
\\\ PIASECZNO

W poniedziałek pod 
przedszkolem w Zalesiu 
Dolnym spacerowały dwa dziki. 
O 9 rano, czyli wtedy kiedy 
większość dzieci przybywa  
do przedszkola.

D ziki w naszym powiecie, tym bar-
dziej w Zalesiu Dolnym, to nic no-

wego. Przychodzą, bo je dokarmiamy, 
bo nie zamykamy szczelnie wystawia-
nych śmieci, bo na niektórych działkach 
wciąż leżą jabłka. Nie przychodzą z 
sympatii do nas, tylko dlatego, że nasze 
osiedla są dla nich prawdziwą, dobrze 
wyposażoną stołówką.

Niestety dziki to problem, zwłasz-
cza kiedy w przedszkolnych godzinach 
szczytu podchodzą pod jego bramy. Te-
oretycznie nie powinny zaatakować. To 
jednak dzikie, silne i groźne zwierzę, 
które może się przestraszyć np. ujada-
jącego psa. Poza tym do przedszkola 
chodzą dzieci, a dzieci jak wiadomo są 
niezwykle kreatywne. Dlatego powin-

no się dziki odławiać, zwłaszcza kiedy 
przebywają w okolicy takich miejsc jak 
przedszkola.

Starosta zgodnie z art. 45 ust. 3 usta- 
wy z dnia 13 października 1995 roku 
Prawo łowieckie w przypadku szcze- 
gólnego zagrożenia w prawidłowym 
funkcjonowaniu obiektów produkcyj-
nych i użyteczności publicznej przez 
zwierzynę, w porozumieniu z Polskim 
Związkiem Łowieckim, może wydać 
decyzję o odłowie lub odstrzale reduk-
cyjnym zwierzyny. Tu jednak pojawia 
się problem z finansowaniem takiego 
zadania.
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\\\ LESZNOWOLA

Gmina Lesznowola przegrała 
kolejną sprawę związaną  
z terenami po KPGO Mysiadło. 
Tym razem tę, o której sama 
mówiła, że jest kluczowa.

C zęść terenów po obydwu stronach 
ulicy Puławskiej w Mysiadle była 

przed wojną majątkiem ziemskim ro-
dziny E.

Pieszy nie miał szans w zderzeniu z samochodem

Dziki na spacerze koło przedszkola  
w Zalesiu Dolnym

Niedziałający od lat neon przedsiębiorstwa Eko Mysiadło

Umowa sprzed wojny

Śmiertelny 
wypadek
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Kraina Jeziorki w 2017 roku 
zamierza wybudować nowe 
wiaty rowerowe. Jedna z nich 
pojawiła się ostatnio niedaleko 
Hugonówki.

S towarzyszenie Gmin i Powiatów 
Zlewni Rzeki Jeziorki to organizacja, 

która powstała w 2001 roku z inicjaty-
wy Gminy Piaseczno i Powiatu Piase-

czyńskiego. Do jej celów należy zaliczyć 
wspieranie działań samorządowych 
na rzecz zrównoważonego rozwoju 
społeczno-gospodarczego na obszarze 
działania stowarzyszenia, a w szczegól-
ności szeroko pojętą ochronę środowi-
ska obszaru zlewni rzeki Jeziorki. Jakiś 
czas temu w Konstancinie-Jeziornie 
odbyło się walne zgromadzenie człon-
ków stowarzyszenia, podczas którego 
gminy członkowskie uchwaliły budżet 
na 2017 rok.

W tym roku zostaną zrealizowane 
między innymi takie działania jak: po-
sadowienie ławek i kabin sanitarnych 
na szlaku Jeziorki, przegląd i odtworze-
nie oznakowania szlaków rowerowych 
oraz montaż kolejnych stacji naprawy 
rowerów. Ponadto w ramach dotacji 
dla gmin przeprowadzone będą  prace 
porządkowe koryt i nadbrzeży Jeziorki i 
jej dopływów, powstaną także pomosty 
widokowe.

W zakresie promocji stowarzysze-
nie będzie kontynuowało organizację 
rajdów rowerowych, a oprócz tego pla-
nowane jest wydanie gry karcianej oraz 
magazynu o Krainie Jeziorki. Stworzona 
zostanie również specjalna aplikacja 
mobilna.

bardzo ciekawym punktem jest bu-
dowa nowych wiat rowerowych. Jedna z 
nich pojawiła się ostatnio na końcu ulicy 
Mostowej w Konstancinie (drogi pro-
wadzącej do Hugonówki). Zawiera ona 
ławki ze stołami, kosze na śmieci, tablicę 
informacyjną, obok znajdują się stojaki 
na rowery. Takich ciekawych miejsc nie-
długo z pewnością będzie powstawać 
coraz więcej.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Jest już koncepcja 
zagospodarowania miejsca  
po dawnym budynku MGOPS. 
Nie będzie parkingu, za to 
będzie patio dla mieszkańców.

P lac pomiędzy Przystankiem Kul-
tura, na którego podwórku odby-

wają się takie wydarzenia jak spek-
takle czy gra w klasy dla dzieci, a salą 
konferencyjną Urzędu Miasta idealnie 
nadaje się na stworzenie nowej miej-
skiej przestrzeni. W samym centrum 
miasta, między rynkiem a Skwerem 
Kisiela, który w końcu będzie kiedyś 
miejscem przyciągającym ludzi. Urząd 
ma już koncepcję jego zagospodarowa-
nia. Powstanie patio.

– Wykorzystana zostanie różni-
ca poziomów terenu, dzięki czemu w 
utworzonej wielofunkcyjnej strefie 
publicznej znajdą się scena z widownią, 
przestrzeń ekspozycyjna oraz pawilon 

usługowy. Zaaranżowane będą także 
przestrzenie zieleni – informuje nas an-
na Grzejszczyk z biura Promocji Miasta 
i Gminy Piaseczno. – Wprowadzony w 
pierzei niski, wielofunkcyjny, zadaszony 
pasaż zawierał będzie powtarzalne pa-

wilony w konstrukcji drewnianej, które 
umożliwią między innymi organizację 
czasowych lub stałych ekspozycji te-
matycznych – dodaje anna Grzejszczyk.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ GÓRA KALWARIA

Wymieniony zostanie asfalt  
i pojawi się ścieżka rowerowa.

J akiś czas temu gmina wycięła pasy 
drzew ciągnące się wzdłuż ulicy bi-

skupa Wierzbowskiego, która prowadzi 
od ulicy Pijarskiej do ulicy Księdza Saj-
ny. Wycinkę przeprowadzono ze wzglę-
du na planowany remont drogi.

W połowie marca Góra Kalwaria 
ogłosiła przetarg na przebudowę ulicy. 
Wymieniony zostanie asfalt, pojawi się 

nowy chodnik z kostki betonowej oraz 
płyt betonowych i ścieżka rowerowa. 
Projekt obejmuje również budowę za-
toki postojowej o nawierzchni z kostki 
brukowej. Ponadto gmina posadzi przy 
ulicy nowe drzewa.

Roboty budowlane rozpoczną się 
20 czerwca tego roku i powinny po-
trwać nie dłużej niż do 28 sierpnia. Wo-
bec tego uczniowie pobliskiego liceum 
będą już mogli docierać do szkoły, ko-
rzystając z odnowionej drogi.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski
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AKTuALNOŚCI

Od Jeziorki dla mieszkańców

Miasto będzie fajne

Przebudują 
Wierzbowskiego

Drewniana wiata w Konstancinie-Jeziornie

Przy ulicy Wierzbowskiego gmina posadzi nowe drzewa

\\\ P0wiat na sygnale

\\\ Kilka dni temu doszło do włamania 
do plebani w Głoskowie. Sprawcy 
dostali się do pomieszczenia, wyjmując 
wcześniej jedno z okien. Łupem zło- 
dziei padły przedmioty i urządzenia 
znajdujące się w budynku. Policjanci z 
Zalesia Górnego zajmujący się tą sprawą 
ustalili i dotarli do dwóch podejrzanych, 
którzy następnie trafili do policyjnej 
celi. Są to 38-latek i 44-latek, którzy już 
wcześniej mieli na swoim koncie po-
dobne przestępstwa. W miejscu, gdzie 
przebywali, znaleziono część skradzi-
onych przedmiotów. 
\\\ Policja zatrzymała 38-letniego męż- 
czyznę podejrzewanego o kradzież 

mieszkaniową dokonaną w Piasecznie 
w nocy z 18 na 19 marca. Z mieszkania 
skradziono sprzęt RTV.
\\\ W Lesznowoli policjanci zatrzymali 
47-letniego mężczyznę, który znęcał się 
nad własną żoną.
\\\ W Habdzinie dwie kobiety prawdo- 
podobnie pochodzenia romskiego uda- 
wały zasłabnięcie. 
Prosząc o pomoc, we- 
szły do jednego z miesz- 
kań i ukradły z niego 
400 zł. Podobna sytua- 
cja miała miejsce w Tar-
czynie, gdzie inna ko- 
bieta prosiła o pożycze- 
nie długopisu i ukradła 
3 200 zł.

Teren po dawnym MGOPS K O N d O L E N C J E
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W ubiegły piątek po godz. 19.00 
doszło do wypadku, w wyniku  
którego zmarł pieszy potrącony 
przez samochód.

D o wypadku doszło na drodze 
krajowej numer „7” w Remberto- 

wie. Jadący w kierunku stolicy 51-let-
ni kierowca forda mondeo nie zdołał  
zahamować i potrącił pieszego prze-
chodzącego przez prawidłowo ozna-
kowane przejście. Kierowca był trzeź-
wy. Mimo podjętej przez służby próby 
reanimacji, potrącony pieszy zmarł. 
Niestety, do poniedziałkowego po- 

południa policji nie udało się ustalić  
jego tożsamości. Osoby mogące usta- 
lić, kim był, proszone są o kontakt  
z Komendą Powiatową Policji w Pia-
secznie.

Policjanci ponownie apelują do kie-
rowców i pieszych o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności na drodze. Kolejny 
już raz doszło w naszym powiecie do 
śmiertelnego wypadku, gdzie ofiarą był 
pieszy przechodzący przez prawidło-
wo oznakowane przejście. Świadkowie 
piątkowego wypadku na drodze krajo-
wej numer „7” w Rembertowie proszeni 
są o pilny kontakt z policją.

Na podstawie KPP Piaseczno

Po wojnie 75 ha zostało im odebra-
nych na mocy reformy rolnej PKWN z 
1944 r. Właściciele udali się do Woje-
wódzkiego Urzędu Ziemskiego (WUZ) 
i ten stwierdził w 1947 r., że ich ziemie 
nie podlegają reformie. Właściciele, bra-
cia E., bowiem chwilę przed rozpoczę-
ciem ii wojny światowej podpisali u no-
tariusza umowę przeniesienia własno-
ści. W ten sposób jeden z braci miał 29 
ha, a drugi 45 ha. Reforma rolna PKWN 
natomiast zabierała majątki ziemskie, 
które przekraczały w swej powierzchni 
50 ha użytków rolnych. Dwa lata po de-
cyzji WUZ Minister Rolnictwa i Reform 
Rolnych uznał jednak, że ziemie te pod-

legały pod przepisy reformy i Mysiadło 
przeszło na własność Skarbu Państwa, 
po czym powstały Kombinaty Państwo-
wych Gospodarstw Ogrodniczych, które 
upadły w okresie transformacji.

\\\   Komunalizacja i jej 
unieważnienie

Jak część czytelników doskonale 
pamięta, po Kombinatach powstało pry-
watne przedsiębiorstwo Eko Mysiadło 
zajmujące się uprawianiem pomidorów 
w szklarniach. Kilka lat po jego bankru-
ctwie, w 2011 r., Wojewoda Mazowiecki 
Jacek Kozłowski wydał decyzję o komu-
nalizacji terenów po KPGO, w związku 

z tym Gmina Lesznowola otrzymała je 
bezpłatnie.

Już rok później, czyli w 2012 r., Mi-
nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi unie-
ważnił decyzję Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z 1949 r., a więc do 
obrotu prawnego wróciła decyzja WUZ 
o tym, że ziemie braci E. nie podlegały 
reformie rolnej. Jeżeli jej nie podlegały, 
nie mogły przejść na własność Państwa. 
co za tym idzie nie powinny zostać sko-
munalizowane. 

Już po tej decyzji Lesznowola w 
2014 r. podpisała z trzema firmami 
przedwstępne umowy dzierżawy na te 
ziemie. Firmy do kasy gminy wpłaciły 
w sumie 92 mln zł, które stanowiły za-
liczkę za połowę okresu dzierżawy, co 
opisaliśmy niedawno w nr 136. PP w 
tekście „co dalej z KPGO?”. 

Na podstawie unieważnienia z 
2012 r. Minister administracji i cyfry-
zacji w 2015 r. stwierdził nieważność 
decyzji komunalizacyjnej. To wynikało 
w prostej linii z przywrócenia do obrotu 
prawnego decyzji WUZ o tym, że ziemie 
braci E. nie podlegały reformie rolnej. 
Prawdą jednak jest, że ziemie te nadal 
należą do Gminy (choć od listopada w 
Księdze Wieczystej wpisany jest zakaz 
dysponowania), ponieważ decyzja Mi-
nistra administracji nigdy się nie upra-
womocniła, a wręcz jest aktualnie za-
wieszona. Wyrok WSa z listopada 2016 
r. uchylił postanowienie o zawieszeniu, 

ale od tego wyroku Gmina także się od-
wołała, tym razem do NSa, w którym 
nie odbyła się jeszcze rozprawa.

Lesznowola zaskarżyła także decy-
zję Ministra Rolnictwa z 2012 r., jednak 
WSa oddalił tę skargę, z kolei w maju 
ubiegłego roku NSa oddalił skargę ka-
sacyjną na wyrok WSa (o wyroku NSa 
pisaliśmy w nr 101. PP). Decyzja przy-
wracająca decyzję WUZ o tym, że ziemie 
braci E. nie podlegały reformie rolnej, 
stała się więc prawomocna.

\\\   Podważanie umowy  
z 1939 r.

Starosta Piaseczyński, występujący 
w imieniu Skarbu Państwa, w 2015 r. 
złożył jednak do sądu pozew o stwier-
dzenie nieważności tej umowy. Uza-
sadnił to tym, że wg obowiązującego w 
1939 r. Rozporządzenia z 1919 r. umo-
wy o przeniesieniu prawa własności 
nieruchomości ziemskich wymagały dla 
swej ważności poprzedniego zezwole-
nia władzy państwowej, a umowy braci 
E. zezwolenia nie posiadały. Do procesu 
przyłączyła się Gmina Lesznowola. 

W komentarzu do naszego artyku-
łu z nr 136., wicewójt Karolina Pichnej 
stwierdziła, że „podstawowe znaczenie 
będzie miał wyrok Sądu Okręgowego 
w Warszawie rozstrzygający w sprawie 
ważności dawnej umowy dzielącej ma-
jątek ziemski”, czyli umowy, jaką zawarli 
bracia E. w 1939 r.

W środę 15 marca Sąd Okręgowy 
oddalił pozew Starosty o unieważnienie 
tej dawnej umowy, stwierdzając tym sa-
mym, że umowa jest ważna. 

W uzasadnieniu Sąd stwierdził, że 
pozew był w jego ocenie jedynie próbą 
wykorzystania obowiązujących przed 
wojną przepisów, które zgodnie z du-
chem prawa i intencjami ówczesnego 
ustawodawcy, nie mogą być interpreto-
wane tak, jakby chciał tego Skarb Pań-
stwa i Gmina Lesznowola. Powiedział 
także, że nieprofesjonaliści, czyli właś-
ciciele ziemscy, poszli do profesjonalisty, 
czyli notariusza. Działali więc w dobrej 
wierze.

Wyrok nie jest prawomocny.
Jaki będzie finał sporu o Mysiadło? i 

kiedy on nastąpi? Jest to o tyle istotne, że 
prywatne firmy wpłaciły do kasy gminy 
92 miliony zł za użytkowanie tego tere-
nu, którego dalej nie mogą użytkować.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela
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Dworek rodziny E., do czasów powojennych otoczony był założeniem parkowym

Umowa sprzed wojny

Śmiertelny wypadek

– Starosta Piaseczyński pomimo 
ujęcia w planie wydatków powiatu na 
rok 2017 środków na odławianie dzi-
kich zwierząt, zgodnie z dwiema opinia-
mi RiO nie powinien wydatkować pie-
niędzy na cel odłowu dzików. Minister-
stwo Środowiska twierdzi, że zadania 
odłowu mogą być finansowane przez 

samorządy. Obecnie sprawa trafiła do 
wicepremiera Morawieckiego – mówi 
nam agnieszka Pindelska, kierownik 
biura bezpieczeństwa, Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych. – Pó-
ki co, próby odłowienia dzików z Zalesia 
Dolnego dokona w najbliższych dniach 
Koło Łowieckie „Zalesie”, które działać 
będzie na podstawie decyzji Starosty 
Piaseczyńskiego – dodaje agnieszka 
Pindelska.

Odławianie dzików, jak pokazał ze-
szły rok, przypomina jednak walkę z 
wiatrakami. Dopóki dziki będą miały po 
co do nas przychodzić, to będą to robić. 
Nie fundujmy im więc pożywienia.

Joanna Grela

Dziki 
problem

\\\ KOMeNTaRz PaNi WóJT 
JOLaNTY BaTYCKieJ-WąsiK  

Wyrok, który został ogłoszony 
w dniu 15 marca 2017 r. przez Sąd 
Okręgowy w Warszawie, jest wyro-
kiem pierwszoinstancyjnym, niepra-
womocnym i przysługuje od niego 
apelacja.

Sąd nie sporządził jeszcze pisem- 
nego uzasadnienia, tylko ustnie przed- 
stawił motywy rozstrzygnięcia.

Wyrok Sądu Okręgowego nie 
zmienia istniejącego stanu prawnego; 
Gminie Lesznowola nadal przysługuje 
prawo własności nieruchomości poło-
żonych w Mysiadle.

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Od poniedziałku miasto znowu 
stoi, a to z powodu zamknięcia 
ul. Sierakowskiego. Może stanąć 
jeszcze bardziej, kiedy PKP 
zamknie przejazd na Orężnej. 
czy jest jakieś wyjście z tej 
sytuacji?

O tym, że Sierakowskiego będzie 
musiała być zamknięta z powodu 

przebudowy Kanału Piaseczyńskiego, 
wiadomo co najmniej od roku. Wiemy 
także, że przejazd na Orężnej prędzej 
czy później zostanie zamknięty na dwa 
tygodnie.

– Prace modernizacyjne na prze- 
jeździe kolejowo-drogowym na ulicy 

Orężnej i Jana Pawła ii będą kontynu-
owane po uruchomieniu i włączeniu 
do ruchu wiaduktu na al. Kalin – mówi 
nam Karol Jakubowski, rzecznik PKP 
PLK Sa.

a miasto już stoi. Mieszkańcy od 
soboty w komentarzach w interne-
cie pytają, czy nie można wprowadzić 
dwukierunkowego ruchu na ulicy Koś-
ciuszki.

– Zaproponowana przez wykonaw-
cę organizacja ruchu powoduje, że ruch 
z Kilińskiego jest kierowany na Wojska 
Polskiego, która w rezultacie stoi w kor-
ku. Na posiedzeniu kierownictwa zaw-
nioskowałam o zmianę obecnej organi-
zacji w taki sposób, aby na czas robót (2 
miesiące) wprowadzić ruch dwukierun-
kowy na ulicy Kościuszki (na odcinku 
od Nadarzyńskiej do chyliczkowskiej 
lub przynajmniej do przeskoku na wy-
sokości Urzędu Gminy) – napisała we 
wtorek na swoim profilu na Facebooku 
Magdalena Woźniak, radna Rady Miej-
skiej. – Wydział UDiT ma w trybie cito 
przygotować propozycję, a dodatkowo 
rozważyć wprowadzenie dwukierun-
kowości na ul. Kościelnej. czekamy na 
decyzję – dodała.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Metodą kija i marchewki 
gmina zachęca mieszkańców 
do przyłączania się do sieci 
kanalizacyjnej.

N a stronie internetowej gminy poja-
wiło się chwytliwe hasło zachęca-

jące do podłączania nieruchomości do 
obsługiwanej przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie 
sieci kanalizacyjnej. Hasło: Przyłącz nie-
ruchomość w „Promocji za 0 zł” brzmi 

kusząco, ale na wypadek gdyby metoda 
„marchewki” nie zadziałała, PWiK w in-
formacji dorzuca też „kij”. Zarząd spół-
ki informuje, że w najbliższym czasie 
przeprowadzone zostaną kontrole nie-
ruchomości, które pomimo możliwości 
technicznych nie zostały przyłączone 
przez właścicieli do miejskiej sieci kana-
lizacyjnej. Przeprowadzą je uprawnieni 
do tego strażnicy miejscy.

\\\   sprawdzą szambo  
i rachunki

– W trakcie kontroli właściciele 
nieruchomości zostaną poinformowa-
ni o obowiązku przyłączenia posesji do 
sieci kanalizacyjnej i o sankcjach grożą-

cych za niewykonanie tego obowiązku. 
Sprawdzany będzie faktyczny sposób 
odprowadzania ścieków z nieruchomo-
ści oraz umowy i rachunki za wywóz 
nieczystości ciekłych – informuje PWiK. 
Z obowiązku zwolnione mogą być nie-
ruchomości wyposażone w przydomo-
wą oczyszczalnię ścieków spełniającą 
określone w przepisach parametry. Je-
śli mimo interwencji Straży Miejskiej 
właściciel nieruchomości nie podejmie 
kroków zmierzających do podłączenia 
jej do sieci kanalizacyjnej, PWiK na mo-
cy upoważnienia wydanego przez Radę 
Miejską w 2012 roku wyda decyzję ad-
ministracyjną nakazującą wykonanie 
przyłącza. 

– Decyzja ta podlegać będzie eg-
zekucji administracyjnej, a dodatkowo 
właściciel nieruchomości, który nie wy-
kona tego obowiązku, podlegać będzie 
karze grzywny do 50 000,00 zł – czyta-
my w informacji.

\\\   Oszczędność 1 123 zł
Postanowiliśmy sprawdzić, co się 

kryje w „Promocji za 0 zł”. Oznacza to, 
że spółka przejmie na siebie koszty 
związane z opracowaniem warunków 
technicznych i wykonaniem projektu 
przyłącza kanalizacyjnego. Zgodnie z 
zamieszczonym na stronie internetowej 
przedsiębiorstwa cennikiem oznacza to 
dla właściciela nieruchomości oszczęd-
ność 1 123 złotych: 123 zł kosztuje 

bowiem określenie warunków tech-
nicznych przyłączenia wodociągowe-
go oraz 1 000 zł wykonanie projektu 
przyłącza. a co z kosztami wykonania 
przyłącza? Te są ustalane indywidualnie 
w zależności od konkretnych warunków 
technicznych dla wykonania instalacji. 
Koszty „stałe” wyglądają następująco: 
koszt wykonania 1 metra bieżącego 
przyłącza kanalizacyjnego wynosi 150 
zł netto + 23% VaT; koszt studni rewi-
zyjnej wynosi 850 zł netto + 23% VaT 
(wykop do głębokości 1,8 m w terenie 
nieutwardzonym, powyżej 1,8 m cena 
ulegnie zmianie). Do tego dochodzi 
koszt odtworzenia nawierzchni (cena 
netto + 23% VaT): droga gruntowa – 30 
zł/m2, nawierzchnia tłuczniowa – 70 
zł/m2, kostka betonowa – 170,00 zł/
m2, nawierzchnia asfaltowa – 195,00 
zł/m2. Oczywiście właściciel nierucho-
mości może przyłącze po otrzymaniu 
warunków technicznych wykonać  
bez pośrednictwa PWiK. Jeśli jednak 
wybierze gminną spółkę, w ramach pro-
mocji oferowane jest również rozłoże-
nie płatności na raty. Jeśli koszt wyniesie 
do 10 tys. zł – na maksymalnie 24 równe 
raty, jeśli przekroczy 10 tys. zł albo sy-
tuacja właściciela jest wyjątkowo trud-
na – na 36 rat. Szczegółowy regulamin  
jest dostępny na stronie internetowej 
www.pwikpiaseczno.pl.

Joanna Ferlian

Kanalizacja 
w promocji
czy kara?

PWiK będzie 
egzekwował obowiązek 
przyłączania się do sieci 

kanalizacyjnej

PWiK zachęca do podłączania się do miejskiej kanalizacji

Korek na Wojska Polskiego w Piasecznie

Podpisanie umowy pomiędzy Gminą a Wykonawcą, firmą Polaqua

\\\ PIASECZNO

Wczoraj, 21 marca, w Urzędzie 
Miasta burmistrz Zdzisław 
Lis podpisał umowę na 
budowę centrum Edukacyjno-
Multimedialnego z wykonawcą, 
czyli z firmą Polaqua.

C EM powstanie w rejonie ulicy Jana 
Pawła ii, Dworcowej i Nadarzyń-

skiej. W środku znajdzie się szkoła pod-
stawowa, hala sportowo-widowiskowa, 

przedszkole oraz nowoczesne centrum 
multimedialne, do którego przeniesie 
się biblioteka Publiczna.

Polaqua dzisiaj wejdzie na plac 
budowy, ok. miesiąca powinno zająć 
porządkowanie terenu, więc budowa 
może rozpocząć się jeszcze w kwietniu. 
Wykonawca ma na to 20 miesięcy, czyli 
do końca 2018 roku. Wykonawca za-
pewnia, że uwzględnił w harmonogra-
mie prac, że w Polsce występują zimy.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Umowa na CEM 
podpisana

Miasto stanęło
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Stop wypalaniu
\\\ POWIAT

Wypalanie trawy jest to nie 
tylko szkodliwe dla środowiska 
i niebezpieczne dla ludzi, lecz 
także karalne.

G łównym powodem osób, które 
podkładają ogień na łąkach, jest 

błędne przekonanie, że dzięki temu 
użyźnią ziemię. Pożary powodują nie 
tylko zanieczyszczenie atmosfery, lecz 
także ogromne straty materialne i czę-
sto są zagrożeniem dla ludzkiego życia. 
W ogniu giną zwierzęta – w tym owady, 
których praca pozwalała rozkwitnąć łą-
kom. Pożar niszczy gniazda ptaków i no-

ry gryzoni. Wypalanie traw groźne jest 
także dla ludzi. Dym ogranicza widocz-
ność na drogach, powodując wypadki. 
Na dodatek walka z żywiołem odciąga 
straż pożarną od innych obowiązków, 
co w efekcie może mieć tragiczne skutki.

– Już w lutym strażacy z naszego 
powiatu zaczęli walkę z pożarami traw. 
Jak co roku pożarami objęte zostały 
trawy w miejscowości baniocha, gdzie 
podpalacze działają najczęściej – mówi 
Damian Gadziński z Piaseczno998.

Za podpalenie traw grozi grzywna 
lub kara pozbawienia wolności od roku 
do 10 lat, jeśli pożar stanowił zagroże-
nie dla życia innych osób.

aD
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\\\ POWIAT

W temacie Lotniska chopina 
na warszawskim Okęciu 
pojawiło się ostatnio wiele, 
często sprzecznych, informacji, 
a mieszkańcy naszego powiatu 
coraz częściej skarżą się  
na uciążliwy hałas. 

W lutym Lotnisko chopina po raz 
kolejny pobiło historyczny re-

kord ruchu pasażerskiego i operacji 
lotniczych. Port obsłużył ponad 939 
tys. pasażerów – o 26,6 proc. więcej niż 
w tym samym miesiącu poprzednie-
go roku. Lotnisko obsługuje obecnie 
blisko 38 proc. ruchu pasażerskiego 
w Polsce. W 2016 r. port obsłużył 12,8 
mln pasażerów. W kwietniu zostaną 
przeprowadzone prace konserwacyj-
no-remontowe na drogach startowych. 
Jak informuje lotnisko na swojej stronie 
internetowej, na czas prac konserwa-
cyjno-remontowych będzie zamknięta 
jedna z dróg startowych (DS. nr 3), w 
efekcie zwiększy się ruch lotniczy nad 
Ursynowem.

informacje o zwiększającym się 
ruchu na lotnisku nie podobają się tej 
części mieszkańców naszego powiatu, 
która często boryka się z uciążliwym 
hałasem samolotowym:

– Jak przyjdzie lato, to czasem są 
takie dni, że nie da się otworzyć okna, 
hałas jest przeraźliwy. Wydaje mi się, 
że samolot zaraz wyląduje obok nasze-
go bloku, czy naprawdę nic z tym nie 

można zrobić? W USa korporacje i lot-
niska płacą olbrzymie odszkodowania 
za działania szkodzące zdrowiu ludzi, u 
nas przez tyle lat nic się z tym nie robi, 
szkoda słów – mówi pani agnieszka, 
mieszkanka Mysiadła.

\\\   Czy będzie ciszej? 
Problem zwiększającego się hałasu 

lotniczego znany jest radnym i włoda-
rzom naszych gmin. W ostatnim czasie 
Gmina Lesznowola poinformowała na 
swojej stronie internetowej, że podjęła 

kroki prawne zmierzające do zmniejsze-
nia hałasu generowanego przez samo-
loty korzystające z pobliskiego lotniska. 
W związku z tym podjęto współpracę z 
kancelarią prawną w Warszawie. Głów-
nym celem podejmowanych działań 
będzie egzekwowanie obowiązujących 
norm prawnych dotyczących dopusz-
czalnych norm hałasu.

Okazuje się, że temat rozwoju pobli-
skiego lotniska stanął także na szczeblu 

centralnym. Na koniec ubiegłego roku 
pojawiła się informacja, że rząd przy-
mierza się do podniesienia norm hałasu 
dla lotnisk i zmiany metodologii jego 
pomiaru, co oznaczałoby w praktyce 
dla mieszkańców jeszcze większy ha-
łas. Radny z Lesznowoli Marcin Kania 
poinformował jednak na swoim profilu 
Facebookowym, że Minister Środowi-
ska odmówił wnioskowanej zmiany.

W ostatnim czasie z kolei pojawi-
ły się informacje o rządowych planach 
budowy centralnego Portu Lotniczego. 
Minister infrastruktury i budownictwa 
andrzej adamczyk uważa, że powinien 
on powstać między Łodzią a Warszawą 
i być dobrze skomunikowany z auto-
stradą a1 i a2 oraz węzłem kolejowym. 

Prezes LOT-u Rafał Milczarski w jed-
nym z wywiadów dla „Rzeczpospolitej”, 
odnosząc się do planów rządowych, 
stwierdził m.in.:

– Jest to kluczowy element naszej 
strategii. Jeżeli mamy się rozwinąć 
jako sieciowa linia lotnicza, to potrze-
bujemy sieciowego portu lotniczego, a 
Okęcie nim nie jest i jego możliwości 
się niebawem wyczerpią. Z perspekty-
wy warszawiaków zamknięcie Okęcia 
jest bardzo korzystne, dlatego że jakość 
życia i ceny nieruchomości leżących 
w okolicach Okęcia istotnie wzrosną. 
Nawet jeśli geograficzna odległość do 
lotniska będzie większa, nie oznacza to 
koniecznie, że podróż będzie dłuższa. 
a na pewno korzystanie z tego portu 
przez obywateli innych miast będzie 
łatwiejsze.

Piotr Włodarczyk

\\\ LESZNOWOLA

Gmina opublikowała na swojej 
stronie internetowej plan 
przebudowy ulicy Kieleckiej. 

U lica Kielecka przebiega przez trzy 
miejscowości: Stara iwiczna, No-

wa iwiczna, Nowa Wola, jednocześnie 
prowadzi bezpośrednio do ul. Kukułki, 
a więc do tzw. Nowej Zgorzały. 

Dla mieszkańców tych miejsco-
wości ta gminna droga ma ogromne 
znaczenie komunikacyjne, jest jedną 
z głównych dróg dojazdowych do uli-
cy Słonecznej (DW 721). Jednak część 
mieszkańców narzeka, że omija tę drogę 
w związku z jej stanem technicznym:

– To jedna z najdłuższych dróg w 
gminie, ale ja tę drogę staram się omi-
jać, droga jest wąska, dodatkowi piesi 
muszą po niej chodzić, gdyż brakuje 
chodnika. Do tego jeszcze skrzyżo-
wanie z ulicą Krasickiego jest obecnie 
niebezpieczne, słaba tu widoczność – 
informuje pan Krzysztof, mieszkaniec 
Nowej Woli. 

Na szczęście gmina dostrzegła 
problem i przedstawiła projekt prze-

budowy. W ramach inwestycji na-
wierzchnia ulicy zostanie utwardzona 
betonem asfaltowym. Z jednej strony 
jezdni zostanie wybudowany chodnik, z 
drugiej ciąg pieszo-rowerowy. co najcie-
kawsze (mając na uwadze ograniczoną 
ilość miejsca) na skrzyżowaniu z ulicą 
Krasickiego ma powstać rondo. 

W związku z planowaną inwestycją 
drogową Referat Dróg i Mostów zapra-
sza obecnie do zapoznania się z projek-
tem budowlano-wykonawczym przebu-
dowy ulicy Kieleckiej zamieszczonym 
na stronie internetowej Gminy. Z kon-
cepcją tej inwestycji można się również 
zapoznać bezpośrednio w Urzędzie 
Gminy Lesznowola w Referacie Dróg i 
Mostów, pok. 105 na pierwszym piętrze, 
w terminie do 29 marca br. 

W związku z remontem na pewno 
dojdzie do czasowych zmian w orga-
nizacji ruchu drogowego, na razie nie 
jest jednak znany dokładny termin roz-
poczęcia prac. Z załącznika do uchwały 
budżetowej gminy na 2017 r. wynika 
natomiast, że inwestycja ma pochłonąć 
w sumie 200 000 zł i jest zaplanowana 
na lata 2017-2018. 

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

Czy zmniejszy się 
hałas z lotniska?

Zbliża się remont 
Kieleckiej

Obecny stan Kieleckiej nie jest najlepszy

Na czas prac 
konserwacyjno-

remontowych będzie 
zamknięta jedna  

z dróg startowych  
(DS. nr 3), w efekcie 

zwiększy się ruch 
lotniczy nad Ursynowem

Gmina Lesznowola 
poinformowała na swojej 

stronie internetowej, 
że podjęła kroki 

prawne zmierzające 
do zmniejszenia hałasu 

generowanego przez 
samoloty korzystające  
z pobliskiego lotniska
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Radni obawiają się  
o przyszłość solanki, a tym 
samym o możliwą utratę 
uzdrowiskowego charakteru 
gminy. 

O d pewnego czasu wiele mówi się o 
problemach finansowych Uzdro-

wiska Konstancin-Zdrój S.a. Spółka, 
która w 2011 roku została sprywaty-
zowana, na koniec ubiegłego roku zano-
towała wysokie, ponad 40-milionowe 
zadłużenie. Na obecny stan rzeczy mia-
ło wpływ między innymi postawienie 
Eva Parku – Konstancińskiego centrum 
Hydroterapii, czyli kameralnego kom-
pleksu hotelowo-restauracyjnego wraz 
z basenem oraz wellness i spa, znajdu-
jącego się w samym sercu Parku Zdro-
jowego. Obiekt ten nie przynosi zysków. 
Zarząd Uzdrowiska szuka oszczędności, 
wprowadzając specjalny plan, który ma 
na celu pozbycie się zadłużenia i wyjście 
na prostą.

Wpływy będą miały zapewniać 
centrum Terapii Narządu Ruchu biały 
Dom oraz szpital przy ulicy Sue Ryder. 
Rozszerzona zostanie oferta medyczna 
– o zabiegi komercyjne tj. takie, których 
NFZ nie refunduje. Ważną częścią planu 
jest pozbycie się niektórych obiektów 
należących do Uzdrowiska. Póki co uda-
ło się sprzedać szpital kardiologiczny 
przy ulicy Gąsiorowskiego, obecnie na-
być można również: kawiarnię „beza”, 
restaurację „Konstancja” oraz Pałacyk 
Seydla. W związku z wyprzedażą nieru-
chomości mieszkańcy i radni niepokoją 
się o przyszłość jednego z symboli Kon-
stancina – tężni solankowej, która także 
należy do spółki.

Pod koniec lutego Przewodniczący 
Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny 
andrzej cieślawski zwrócił się z inter-
pelacją do burmistrza Kazimierza Jań-
czuka dotyczącą „podjęcia wszelkich 
możliwych, zgodnych z prawem i kom-
petencją starań ochrony źródła solanki 
oraz tężni solankowej jako głównych 
atrybutów uzdrowiskowego charakteru 
gminy”.

– chociaż na posiedzeniu komisji 
Prezes Zarządu Spółki zapewniał, że nie 
ma planów sprzedaży czy ewentualnej 
likwidacji działalności tężni solanko-
wej lub wydobycia solanki z odwiertu 
w Parku Zdrojowym, to musimy mo-

im zdaniem doprowadzić do sytuacji, 
aby ewentualnie takie działanie było 
niemożliwe – poinformował w piśmie 
andrzej cieślawski.

Teren, na którym znajduje się tęż-
nia, należy do Skarbu Państwa i zarzą-
dzany jest przez Starostwo Powiatowe 
w Piasecznie, a odwiert – własność 
Uzdrowiska – podlega ograniczeniom 

prawa dysponowania zgodnie z pra-
wem górniczym i innymi ustawami.

– Solanka jest jedynym źródłem 
leczniczym (oprócz warunków klima-
tycznych), który powoduje, że Kon-
stancin-Zdrój ma status Uzdrowiska. 
Stąd ochrona źródła jej wydobycia jest 
strategiczną sprawą z punktu widzenia 
Konstancina-Jeziorny jako gminy uzdro-
wiskowej – dodał przewodniczący rady, 
który zwrócił się do burmistrza z proś-
bą o wystąpienie do starostwa z wnio-
skiem o przekazanie terenu, na którym 
stoi obiekt, gminie oraz wystąpienie 
do zarządu Uzdrowiska o dobrowolny 
wpis w dokumentach o prawie pierwo-
kupu przez gminę działki ze znajdują-
cym się odwiertem solanki.

Nie tylko radni gminni interweniują 
w sprawie tężni. 15 marca swoją inter-
pelację do Starosty Piaseczyńskiego zło-
żył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego Sergiusz Muszyński, 
który zaproponował, aby starosta dążył 
do przekazania terenu gminie.

– Mimo że zarząd spółki deklaruje 
chęć utrzymania dalszego funkcjono-
wania tężni solankowej, trudno prze-
widzieć skutki ewentualnego braku 
skuteczności podejmowanych działań 
zaradczych. W tej sytuacji zadaniem 
władz samorządowych jest podjęcie 
odpowiednich kroków w celu zabez-

pieczenia przyszłości tężni solankowej 
tak, aby uniemożliwić jej ewentualną 
sprzedaż bądź likwidację – napisał Ser-
giusz Muszyński.

będziemy monitorować sytuację 
związaną z przyszłością tężni solanko-
wej.

Tekst i zdjęcie RL

Obawy o tężnię

Czy tężni faktycznie grozi likwidacja? 

Radni wolą dmuchać na zimne

\\\ PIASECZNO

Kuratorium nie zgłosiło 
zastrzeżeń do projektowanej 
sieci szkół w gminie Piaseczno. 
Dziś ostatecznie zatwierdzi  
go Rada Gminy.

P rojekt zakłada przekształcenie ze-
społów szkół w szkoły podstawowe 

oraz włączenie funkcjonujących obec-
nie jako odrębne szkoły gimnazjów do 
pobliskich podstawówek. Gimnazjum 
nr 2 na al. Kalin zostanie włączone w 
strukturę SP nr 1 przy ul. Świętojań-
skiej, a gimnazjum nr 1 przy ul. Sikor-
skiego dołączy do SP 5 przy ul. Szkolnej. 

Tym samym „piątka” będzie miała od 
września już trzy siedziby, zważywszy 
na to, że w chwili obecnej część klas 
uczy się w budynku przy ul. Orężnej w 
Piasecznie. 

Pozostające jeszcze w systemie 
oświaty dwa roczniki gimnazjum bę-
dą kontynuowały naukę wedle obecnie 

obowiązujących zasad w szkołach pod-
stawowych.

Przyjęty wstępnie 8 lutego przez 
radnych projekt sieci szkół zmienia też 
w niewielkim stopniu obwody niektó-
rych placówek. Dotyczy to miejskiej 
„Piątki” oraz „Jedynki” a także szkoły 
w chylicach. Dokument mówi też o sie-
ci szkół, która miałaby istnieć od roku 
szkolnego 2019/2020, czyli po całko-
witym wygaszeniu gimnazjów. Jednak 
plan ten w Piasecznie na pewno zo-
stanie poddany modyfikacji, choćby ze 
względu na budowę nowej szkoły przy 
ul. Jana Pawła ii w Piasecznie. Najbliższe 
dwa lata włodarze będą też obserwo-
wać, czy sprawdzi się prowadzenie tak 
dużych szkół jak „Piątka” i „Jedynka” 
działających w dwóch (a w przypadku 
SP 5 nawet trzech) budynkach. alter-
natywny scenariusz zakłada utworze-
nie w obecnych siedzibach gimnazjów 
odrębnych podstawówek. To jednak 
nastręczałoby istotnych problemów z 
rejonizacją ze względu na bliska lokali-
zację budynków. 

Zaprojektowana sieć szkół zyskała 
pozytywną opinię Mazowieckiego Kura-
tora Oświaty, pozostała więc formalność 
polegająca na jej zatwierdzeniu przez 
radnych podczas dzisiejszej sesji. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

„Piątka” i „Jedynka” 
wchłoną sąsiednie 

gimnazja

Sieć szkół 
zatwierdzona

Gimnazjum w al. Kalin stanie się od września częścią SP nr 1
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URząD MiasTa i GMiNY PiaseCzNO
P R O M O C J A

OgłOszenIe O przetargu WYKAZ 
nIeruchOmOŚcI

burmistrz miasta i gminy piaseczno, działając na podstawie ustawy z dnia 21 sier-
pnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.) 
oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. 
Dz. U. z 2014. poz. 1490) ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 78/73 o powierzchni 1010 m2, 
dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr WA1I/00011642/2, położona we wsi Józefosław gm. Piaseczno  
u zbiegu ulic Działkowej i Grzybowej

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 745.380,00 zł brutto
wysokość wadium: 37.269,00 zł

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa 
nieruchomość znajduje się w obszarze urbanistycznym oznaczonym w planie sym-
bolem (13MNU) przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną  
z usługami nieuciążliwymi.

Przedmiotowa działka ma kształt foremny, posadowiony jest na niej budynek nie- 
trwale związany z gruntem oraz drewniana szopa. Zarówno szopa jak i budynek 
znajdują się w bardzo złym stanie technicznym, kwalifikującym się do rozbiór-
ki. Działka nie posiada ogrodzenia od strony ulic Grzybowej i Działkowej. Teren 
działki całkowicie zarośnięty wysokimi chwastami. Na terenie działki znajdują się 
2 słupy energetyczne, w tym jeden z trafostacją. Ponadto, przez teren działki po jej 
przekątnej, przechodzi linia napowietrzna średniego napięcia.  
 
część jawna przetargu odbędzie się w dniu 02 czerwca 2017 r. o godz. 10.00 w sali 
konferencyjnej przy sekretariacie burmistrza (I piętro, pok. 39) w budynku urzędu 
miasta i gminy piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

Pisemne oferty można składać w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w ter-
minie do dnia  29.05.2017 r. (włącznie) do godz. 18.00 – w zamkniętych kopertach.

Oferty składane przez zainteresowanych winny zawierać:
• Imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę wraz z siedzibą
• Datę sporządzenia oferty,
•  Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 

warunki bez zastrzeżeń,
• Oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
• Dowód wpłacenia wadium.
• Popis(y) oferenta(ów)

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie do dnia 
29.05.2017 r. na rachunek bankowy Gminy Piaseczno nr 12 1060 0076 0000 3310 
0018 5094.  

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu 
lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
odwołania, zamknięcia, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wyni-
kiem negatywnym. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży.

Wygrywający przetarg jest zobowiązany do dokonania wpłaty ceny nabycia (pom-
niejszonej o wpłacone wadium) najpóźniej 2 dni przed zawarciem notarialnej 
umowy sprzedaży. Wszelkie koszty związane z zawarciem umowy ponosi nabywca 
nieruchomości.

Burmistrz może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów.
Burmistrzowi przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela 
Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, 
pok. 70, w godz. 8-16, tel. 70-17-523.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
na podstawie art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2147) informuje,  iż na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy  
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na 
I piętrze przy sekretariacie Burmi- 
strza oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu zamieszczony 
został do publicznej wiadomości  
„Wykaz Nieruchomości” przezna- 
czonych do wydzierżawienia w try-
bie bezprzetargowym część działki 
ozn. nr 30/10, obr. 20, położonej 
w Piasecznie przy ulicy Puławskiej/
Chyliczkowskiej; część działki nr 
63/1, obr. 20, położonej w Piasecz- 
nie przy ul. Sierakowskiego; część 
działki nr 2/8, obr. 34 położonej  
w Piasecznie przy ul. Dunikowskie-
go; działki nr 411/5 w Złotokłosie, 
ul. Szkolna; część działki nr 3/12, 
obr. 3, przy ul. Chabrów w Piasecz- 
nie, działki nr 189/1 w Siedliskach; 
część działki nr 4/2, obr. 19 przy 
ul. Puławskiej w Piasecznie, działki  
nr 55/1, obr. 37 przy ul. Towarowej 
w Piasecznie.

Pełnomocnik Burmistrza-Naczelnik Wydziału Inwestycji
mgr inż. Anna Bednarska

Piaseczno, 16.03.2017 r.

\\\ PIASECZNO

Na dzisiejszej sesji rady gminy 
pojawi się kilka interesujących 
uchwał. 

R adni zdecydują między innymi o 
darmowych przejazdach linią P2, 

kupnie Domu „Zośki” oraz działki z bu-
dynkiem po przedszkolu „Piruet” przy 
ul. Nadarzyńskiej.

\\\   Do szpitala za darmo
Trzy lokalne linie autobusowe zo-

stały uruchomione przed dwoma lata-
mi. Dwie z nich, P1 i P2, objeżdżają obec-
nie centrum miasta i docierają m.in. do 
szpitala św. anny przy ul. Mickiewicza. 
Ułatwienie dotarcia mieszkańcom do 
szpitala, w którym znajduje się również 

sporo poradni przyszpitalnych, ma być 
głównym powodem ustalenia przejaz-
du bezpłatnego na trasie linii P2: Pętla 
UMiG Piaseczno – chyliczkowska – Julia-
nowska – Przesmyckiego – Okulickiego 
– Wschodnia – Dworska – Starochylicka 

– chyliczkowska – DK-79 – Okulickiego 
– Wojska Polskiego – Kusocińskiego – 
Puławska – Jana Pawła ii – Dworcowa 
– Sienkiewicza – Szpitalna – Mickiewi-
cza – Sienkiewicza – Wojska Polskiego 
– Jana Pawła ii – chyliczkowska – Zgoda 
– Pętla UMiG Piaseczno.

– Przewidywany roczny koszt tego 
przedsięwzięcia to 170 tys. złotych – po-
informował nas naczelnik Wydziału in-
frastruktury i Transportu Włodzimierz 
Rasiński. – Pieniądze na ten cel są zabez-
pieczone w budżecie przeznaczonym na 
transport – dodaje. Koszty bezpłatnych 
przejazdów linią P1 to 120 tys. złotych. 

\\\   Dom „zośki” na spółkę
Radni muszą też wyrazić zgodę na 

zakup zalesiańskiego Domu „Zośki”. 
Wstępnie gmina ustaliła, że zakupu li-
czącej 2 000 m2 działki oraz zabytkowe-
go drewnianego domu dokona wspólnie 
z chorągwią Warszawską Związku Har-
cerstwa Polskiego za wynegocjowaną 
z właścicielem kwotę 750 tys. złotych. 
Kiedy uchwała pojawiła się na sesji w 
listopadzie, radni mieli duże obiekcje, 
związane przede wszystkim z prze-
kraczającymi kwotę zakupu kosztami 
remontu nieruchomości. czy znalezie-
nie wspólnika do zakupu i deklaracja 
dotycząca „wstępnych, bardzo obiecują-
cych rozmów z Ministerstwem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, które tego 
typu przedsięwzięcia dotuje do wyso-

kości nawet 80% kosztów” przekonają 
radnych do dania burmistrzowi zgody 
na kupno tej nieruchomości?

\\\   Gmina kupi Piruet?
Samorząd chce kupić od prywat-

nego właściciela liczące w sumie blisko 
1700 m2 działki przy ul. Nadarzyńskiej. 
Na jednej z nich stoi nieczynne już 
przedszkole prywatne „Piruet”.

Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak potwierdza, że gmina chciała-
by tam utworzyć swoją placówkę. czy 
radni dadzą burmistrzowi zgodę na ten 
zakup, zwłaszcza że nie ma konkretnej 
informacji o sumie, za którą miałby być 
dokonany? O tej i innych interesujących 
decyzjach samorządu napiszemy w na-
stępnym numerze. 

Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

O interesy najstarszych 
mieszkańców gminy zatroszczy 
się nowe ciało doradcze – 
Piaseczyńska Rada Seniorów.

N owy organ oficjalnie zostanie po- 
wołany dziś podczas sesji Rady 

Miejskiej. Pomysł utworzenia Rady 
Seniorów pojawił się już w kampanii 
wyborczej burmistrza Zdzisława Lisa, 
ale rumieńców zaczął nabierać dopiero 
niedawno.

– W tym roku piaseczyński Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku będzie świętował 
10-lecie istnienia i utworzenie Rady Se-
niorów będzie się doskonale wpisywać 
w to święto – mówi doradca burmistrza 

Krzysztof Kasprzycki. Podkreśla, że oso-
by w wieku 60+ stanowią już w gminie 
20% mieszkańców, a jak wiadomo Pia-
seczno uchodzi raczej za „młodą spo- 
łeczność”, bowiem napływowa ludność 
to głównie ludzie w wieku rozrodczym. 

Rada będzie pełnić funkcję konsul-
tacyjną, opiniodawczą i inicjatywną. Jej 
członków (maksymalnie 27, minimalnie 
12) na 3-letnią kadencję burmistrz bę-
dzie powoływał spośród kandydatów 
zaproponowanych przez organizacje 
senioralne działające na terenie gminy. 
W składzie Rady Seniorów zasiądzie też 
po jednym reprezentancie burmistrza 
oraz Rady Miejskiej. 

– W Piasecznie mamy grupę aktyw-
nych, otwartych, niezwykle interesu-
jących osób starszych. Warto skorzy-
stać z tego potencjału i dać szansę tym 
osobom na działanie na rzecz swoich 
rówieśników, ale też całej społeczności – 
mówi Kasprzycki. Jednym z pierwszych 
zadań Rady Seniorów będzie najpraw-
dopodobniej lobbowanie za utworze-
niem na terenie Piaseczna domu dzien-
nego pobytu dla osób starszych. 

Joanna Ferlian

Darmowy autobus, Dom Zośki 
i działka z przedszkolem

Seniorzy 
mają głos
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Seniorzy podobnie jak wcześniej młodzież stworzą organ doradczy w gminie
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S trudzony podróżny, podróżujący w 
połowie XViii wieku po Mazowszu, 

jeśli zechciałby zawitać do Piaseczna 
i odpocząć na ławce na rynku w miej-
scu, gdzie dziś jest popularna niewielka 
kawiarenka w kamienicy Gerberów z 
pysznymi lodami i kawą (kawa w moim 
opowiadaniu odegra dużą rolę), zwra-
cając twarz na południowy zachód, zo-
baczyłby na rynku drewniany ratusz, 
w którym rezyduje pan burmistrz Per-
nalewicz, po stronie prawej piętrowy 
dwór wójta ocieniony śliwami, drew-
nianą plebanię i oczywiście kościół w 
stylu mazowieckiego gotyku. Gdyby ze-
chciał nasz podróżny udać się w stronę 
wschodnią, tu gdzie dziś stoi budynek 
Starostwa Powiatowego, zobaczyłby 
imponujących rozmiarów rezydencję 
pałacową o typowo barokowym roz-
planowaniu budynków. Rezydencja 
ta składała się z kilku obiektów. Sam 
pałac to wytworny piętrowy budynek 
z parterowymi oficynami po obu jego 
bokach i tarasem od strony bajecznego 
parku, przed budynkiem od północy 
stały dwie okazałe kordegardy, dziedzi-

niec kończył się podjazdem i bramą. Z 
parkiem graniczył od wschodu folwark 
z zabudowaniami zachowującymi styl 
pozostałych obiektów. 

Gdyby jeszcze nasz podróżny ze-
chciał przybyć do Piaseczna w dzień jar-

marku lub targu, mógłby spotkać pana 
Marcina bzowskiego, który z polecenia 
zastępcy wojewody Stanisława Szamo-
ty kontroluje sprzedawców (w 1756), 
czyli przeprowadza lustrację, po której 
to inspekcji napisze w protokole zacho-
wanym dla potomnych, że nie znalazł 
uchybień i sprzedawcy stosują uczciwą 
miarę warszawską. Zboże jest podsta-
wowym produktem sprzedawanym 
na targu. Najbogatszym mieszkańcem 
miasta jest Wojciech Guzowski – pełni 
on w mieście rolę landwójta i ławnika, 
posiada 10 i pół siedlisk do tego 5 i pół 
ogrodu i 7 ćwierci włók, urzędnik ten 
reprezentuje stan mieszczański i na-
wet miejscowa szlachta jest od niego 
biedniejsza. Piaseczno powoli zaczyna 
wracać do równowagi ekonomicznej. 
cofnijmy się o pół wieku i zobaczmy, jaki 
był tegoż wieku początek.

Wydarzenia początku XViii wieku 
były dla Mazowsza przygnębiające. 
Wojna północna tocząca się pomiędzy 
Prusami, Saksonią, Hanowerem, Rosją, 
Królestwem Danii i Norwegii z jednej 
strony a Szwecją z drugiej doprowa-

dziła do kilkakrotnego przejścia armii 
Piotra i przez Mazowsze. Kres wojnie i 
mocarstwowym zapędom Szwedów w 
Europie, a szczególnie nad bałtykiem, 
położyła „czarna śmierć”, jak nazywa-
no dżumę. Epidemia, która wybuchła 

w krajach nadbałtyckich ok. 1709 roku, 
w Sztokholmie pochłonęła dziesiątki 
tysięcy osób, dwór uciekł na prowin-
cję, rząd kraju nie pracował. Żołdacy 
szwedzcy rozprzestrzenili zarazę, do-
tarła do Mazowsza, w stolicy zbierając 
upiorne żniwo, wyludniając okolice (w 
tym Piaseczno). W 1709 roku august ii 
Mocny z Łaski bożej król Polski, wielki 
książę Litewski, Ruski, Pruski, Mazo-
wiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 
Podolski, Podlaski, inflancki, Smoleń-
ski, Siewierski et cetera miał nie lada 

problem z przywróceniem równowa-
gi gospodarczej. Jedyne co mógł zro-
bić król i jego urzędnicy to rozruszać 
wstrzymane przez wojny inwestycje. 
Kluczowe znaczenie wówczas miało 
powołanie instytucji pod nazwą Kró-
lewskiego Urzędu budowlanego filii 
urzędu w Dreźnie. i choć urzędnicy 
sascy rodem z Drezna obsadzili naj-
ważniejsze urzędy w Rzeczpospolitej, 
a mówi się o nich dość niepochlebnie, 
nazywając ich chciwymi, przekupny-
mi i nieuczciwymi, musimy jednak 
stonować ten osąd i sprawiedliwie ich 
ocenić, patrząc na rozwój Piaseczna. in-
westycje poczynione w tym czasie były 
drogie, a jakość ich wykonania bardzo 
dobra. Ściągano budowniczych z całej 
Europy i gdy połączymy te działania z 
nadaniem starostwa piaseczyńskiego 
aleksandrowi Sułkowskiemu mające-
mu duże przywileje u króla augusta ii 
Mocnego i jego syna augusta iii, widzi-
my, że wydarzenia te musiały zaowoco-
wać ożywieniem gospodarczym miasta. 
Sułkowski rozpoczyna z rozmachem w 
latach 30. XViii wieku budowę zespołu 

urbanistycznego (pałac – park – koś-
ciół). W 1736 roku kończy rozbudowę 
kościoła, kontynuując budowę pałacu, 
jednocześnie dba o przywileje praw-
ne dla mieszkańców. Miasto odwiedza 
król, entuzjasta polowań – ta pasja jest 
między innymi genezą powstania pia-
seczyńskiej rezydencji. Zdumiewająca 
rzecz, jak te czasy zostały całkowicie 
zapomniane. Oto przykład: w tym cza-
sie przybywa do Drezna znany w całej 
Europie malarz, twórca scen mitologicz-
nych, alegorycznych i religijnych Gio-
vanni antonio Pellegrini, jest on wyko-
nawcą obrazu Świętej Trójcy w kościele 
parafialnym św. anny w Piasecznie i be-
nedyktynek w Radomiu. W Piasecznie 
jest całkowicie zapomniany, a przecież 
okazałe dzieło jego pędzla jest częścią 
barokowego ołtarza głównego miejsco-
wej świątyni. Ołtarz w piaseczyńskim 
kościele projektowali na zlecenie Suł-
kowskiego architekci królewscy z pra-
cowni Saksończyka M.D. Pöppelmanna 
– projekt carl F. Pöppelmann, wykona-
niem zajął się warsztat snycerski Jana i 
Stanisława cieślikiewiczów w pracowni 
pod Warszawą. budowa pałacu, kościo-
ła i parku, a także rozbudowa folwarku 
starosty są dość dobrze przez history-
ków opisane, są dowody, że dzięki tej 
inwestycji mieszkańcy Piaseczna mieli 
możność zarobienia trochę grosza przy 

pracach budowlanych i uzupełniają-
cych, jak wskazują księgi rachunkowe 
burgrabiego Raunachera z 1756 roku. 
Jakie wydarzenia historyczne są zwią-

zane z pałacem piaseczyńskim, co się tu 
wydarzyło w czasach dla Polski nieby-
wale dramatycznych zakończonych roz-
biorami, kim był starosta piaseczyński 
Henryk brühl? Kto odwiedzał pałac za 
czasów ostatniego króla Polski Stani-
sława augusta Poniatowskiego? co się 

konkretnie wydarzyło w interesującym 
nas wieku XViii na tym skrawku ziemi 
w okolicach ulic chyliczkowskiej, Zgoda, 
Królewskie Lipy aż do rzeki Jeziorki? 
a jest to miejsce od dawna bogate w 
mnogość wyszukiwanych artefaktów. 
Można tu było znaleźć np. w latach 70. 
XX wieku srebrne sztućce z monogra-
mami, podkowy końskie na różny spo-
sób kute, monety, szczególnie boratynki, 
ceramikę. W okolicy boiska odnaleziono 
złote dukaty i metalowe emblematy z 
mundurów żołnierzy z czasów saskich. 
i kolejne pytanie: co ma wspólnego z 
piaseczyńskim pałacem dobra kawa i 
pączki, bo wieść niesie, że tu właśnie na-
uczono Polaków smażenia tych wyjąt-
kowo pysznych drożdżowych delicji. O 
tym w następnej części mojej opowieści. 

Małgorzata szturomska
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napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Pałac – opowieść o wydarzeniach 
w Piasecznie w XVIII wieku

Kres wojnie  
i mocarstwowym 

zapędom Szwedów  
w Europie, a szczególnie 
nad bałtykiem, położyła 

„czarna śmierć”

Można tu było znaleźć 
np. w latach 70.  

XX wieku srebrne 
sztućce z monogramami, 

podkowy końskie  
na różny sposób kute  

i monety

Pałac w Piasecznie projektu Carla F. Pöppelmanna rycina z opracowania W. Hentschela

Giovanni Antonio Pellegrini

 Rebecca przy studni  
Giovanni Antonio Pellegrini

Plan rozmieszczenia budynków  
pałacowych rycina z opracowania  
W. Hentschela

Ołtarz główny w kościele św. Anny, obraz Święta Trójca Pellegriniego
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budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej
w Tarczynie

gmina tarczyn realizuje projekt  
pn. „rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej w miejscowości tarczyn”, 
współfinansowany ze środków unii  
europejskiej w ramach programu  
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  
na lata 2014-2020.

w ramach projektu wykonano m.in.:
  sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarczyn  
w obrębie ulic: Szarych Szeregów, Zawilec,  
Tulipanowej, Niezapominajki, Różanej i Wrzosowej;

  sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarczyn  
oraz przepompownię ścieków w obrębie ulic: 
Gawarskiego, Dębowej, Modrzewiowej oraz Wąskiej;

  sieć kanalizacji deszczowej w ul. Gawarskiego  
na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Błońskiej  
w Tarczynie.

Celem projektu jest zwiększenie stopnia skanalizo- 
wania Gminy Tarczyn. Realizacja inwestycji umożliwia 
zwiększenie liczby ludności korzystającej z ulepszonego 
systemu oczyszczania ścieków komunalnych.  

 www.mapadotacji.gov.pl

P R O M O C J A

   GMiNa TaRCzYN

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Niewykluczone, że pierwsze 
prace przy rozbudowie odbędą 
się jeszcze w 2017 roku.

N a początku marca Komisja Ładu 
Przestrzennego i Spraw Komu-

nalnych Rady Miejskiej Konstancina-
-Jeziorny jednogłośnie poparła projekt 
przebudowy Zespołu Szkół nr 1 w Sko-
limowie. Koncepcja nowego wyglądu 
„Jedyneczki” robi wrażenie.

Powstanie nowa hala sportowa, 
której dach zostanie pokryty żywą ro-
ślinnością. Na jej elewacji zaś ciągnąć 
się będą pnącza. Z pewnością okaże się 
to jednym z najbardziej oryginalnych 
rozwiązań w gminie. „Zielony” obiekt 

będzie dostępny zarówno dla uczniów, 
jak i innych osób. 

Poza salą gimnastyczną planowane 
jest utworzenie nowej kuchni oraz sto-
łówki. będą one większe od poprzed-
nich, a latem istniała będzie możliwość 
spożycia posiłku na zewnątrz. Stara 
część szkoły zostanie połączona z no-
wą skrzydłem od ulicy Wojewódzkiej, 
od strony której to powstanie parking.

Kiedy można spodziewać się prze-
targu na przeprowadzenie robót bu-
dowlanych?

– Obecnie projektanci wykonują 
kompleksowy projekt architektoniczno-
-budowlany wraz ze wszystkimi nie-
zbędnymi uzgodnieniami, a na końcu, co 
za tym idzie, uzyskanie pozwolenia na 
budowę. Możemy się spodziewać prze-

targu na przełomie iii/iV kwartału tego 
roku – mówi nam radny Tomasz No-
wicki. – Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z harmonogramem, jest spora szansa 
na wbicie pierwszej łopaty jeszcze w 
2017 roku, ale nie spodziewałbym się 
większych prac, niżeli przejęcie terenu 
przez wykonawcę, ogrodzenie placu bu-
dowy i pierwsze roboty ziemne. Na ten 
cel mamy zarezerwowane w budżecie 
250 tysięcy złotych – dodaje.

Warto zauważyć, iż rozbudowa 
szkoły to tylko część zmian, jakie w 
najbliższym czasie czekać będą Skoli-
mów. Gmina zamierza zainwestować w 
nieco zaniedbaną dzielnicę Konstanci-
na, a burmistrz Kazimierz Jańczuk – jak 
poinformował Tomasz Nowicki, który 
odbył z nim spotkanie na ten temat – 
rozpoczął rozmowy z właścicielami są-
siadujących z placem miejskim terenów 
dotyczące ich wykupu, tak, by gmina 
mogła dysponować większym terenem 
do zagospodarowania.                            RL

„Zielona” szkoła

Rower miejski c.d.

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Mieszkańcy zaproponowali 
uruchomienie nowej stacji przy 
ulicy bielawskiej.

W konsultacjach dotyczących funk-
cjonowania Konstancińskiego 

Roweru Miejskiego w latach 2017-2020 
zostały złożone łącznie dwa wnioski. 
W obu z nich pojawiła się propozycja 
uruchomienia nowej stacji systemu 
przy ulicy bielawskiej, a konkretnie 
niedaleko przystanku autobusowego 
Południowa.

– Zdaniem wnioskodawców oko-
liczne budynki wielorodzinne zamiesz-
kuje bardzo wiele osób, które korzy-
stałyby z rowerów w celu dojazdu do 
przystanków innych środków komu-

nikacji publicznej – czytamy na stronie 
internetowej gminy. Decyzja o realizacji 
wniosku zostanie podjęta po rozstrzyg-
nięciu postępowania przetargowego.

Przypomnijmy, że do pierwszego 
przetargu nie zgłosił się nikt, wobec 
czego gmina musiała go unieważnić. 
W piątek 17 marca nastąpiło otwarcie 
ofert drugiego postępowania. Jedyną 
ofertę złożyła firma Nextbike Polska 
– poprzedni operator systemu w Kon-
stancinie. cena, jaką przedstawiła, wy-
nosi w zaokrągleniu 1 milion 335 tysię-
cy złotych brutto. Gmina planowała zaś 
przeznaczyć na inwestycję równo 800 
tysięcy złotych brutto. O dalszych losach 
Konstancińskiego Roweru Miejskiego 
dowiemy się zapewne niedługo.

RL

Przy Zespole Szkół nr 1 w Konstancinie powstanie nowa hala sportowa
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R E K L A M A

\\\ BOBROWIEC

Z agnieszką Prusaczyk,  
sołtys bobrowca,  
rozmawiała agnieszka Deja.

\\\   Jak zmienił się Bobrowiec w ostat-
nim czasie?
a.P.: W zasadzie najwięcej pozytywnych 
zmian zaszło w ciągu ostatniego półro-
cza. Rozpoczęły się prace remontowe ul. 
Mazowieckiej – w pierwszej kolejności 
działania związane z elektryką, które 
są znaczącym krokiem w utworzeniu 

chodnika przy głównej ulicy naszej wsi. 
Na początku lutego zostało wszczęte 
postępowanie, dotyczące ul. Głów-
nej, którą od lat chcemy rozbudować. 
W ostatnim czasie powstało również 
oświetlenie na ul. bobrowieckiej oraz 
zostały postawione znaki drogowe 
na ul. Głównej. Kolejną ważną zmianą 
jest zakończenie prac remontowych w 
nowej, sołeckiej świetlicy w OSP, któ-
rej oficjalne otwarcie miało miejsce 29 
stycznia. Wiosną mieszkańcy naszej  
wsi będą mogli korzystać z siłowni 
napowietrznej, która została zamon-

towana na bobrowieckim terenie re-
kreacyjnym!

\\\   Jakie są plany na najbliższe mie-
siące?
a.P.: Zgodnie z przeznaczeniem na-
szego funduszu sołeckiego na pewno 
będziemy inwestować w nasz teren re-
kreacyjny. Planujemy rozpocząć moder-
nizację zdewastowanej altany, a także 
podjąć kolejne działania, mające na celu 
wzmocnienie ochrony terenu.

Mamy nadzieję, że na terenie re-
kreacyjnym pojawi się także boisko do 

koszykówki! Wcześniej skupiliśmy się 
na najmłodszych, teraz chcemy dać coś 
starszym. 

W związku z otwarciem świetlicy 
sołeckiej mamy w planach wprowa-
dzenie nowych zajęć dla mieszkań-
ców naszej wsi. Pojawią się zajęcia ru- 
chowe i artystyczne – rysunek, malar- 
stwo, rękodzieło, mozaika. Poza tym, 
prężnie działa nasz lokalny teatr „a cO 
TaM?”. 

Rozmawialiśmy o rozszerzeniu je-
go działań o grupę dla dzieci. Pojawiają 
się również informacje dotyczące kółka 
kulinarnego.

\\\   Czy organizujecie w sołectwie ja-
kieś imprezy?
a.P.: W ubiegłym roku zaczęliśmy po-
nownie integrować mieszkańców, wró-
ciliśmy do organizowania pikników 
rodzinnych. było mnóstwo atrakcji i 
mnóstwo ludzi, więc myślę, że wyszło 
to bardzo dobrze. Mamy za sobą kilka 
akcji społecznych, na przykład przed 
oficjalnym otwarciem świetlicy skrę-
caliśmy wspólnie meble. Najbliższym 
wydarzeniem w naszej miejscowości 
będzie premiera nowego spektaklu na-
szego teatru „a cO TaM?”. Tym razem 
grupa wraca ze spektaklem musicalo-
wym! Jeśli chodzi o imprezy plenerowe 
w tym roku, to planujemy kolejny piknik 
rodzinny, połączony z akcją sprzątania 
bobrowca. Dodatkowo, we wrześniu 

obchodzić będziemy 60-lecie Ochotni-
czej Straży Pożarnej w bobrowcu. W 
planach jest m.in. parada, ale pojawia 
się mnóstwo innych pomysłów, które 
strażacy chcieliby wprowadzić w życie 
i muszę przyznać, że wygląda to bardzo 
atrakcyjnie. 

\\\   Czy mieszkańcy angażują się w 
życie społeczne Bobrowca?
a.P.: Tak, mieszkańcy od kilku lat chęt-
nie spotykają się na lokalnych impre-
zach, a także biorą udział w działaniach 
podejmowanych na rzecz swojej wsi, 
takich jak na przykład sprzątanie wsi i 
okolicy, prace w świetlicy OSP czy orga-
nizacja pikników rodzinnych. 

\\\   Co według pani jest mocną stroną 
Bobrowca?
a.P.: Zdecydowanie cenne jest to, że je-
steśmy mniejszą społecznością, która 
rzeczywiście jest zżyta, czego w stolicy 
nie można zaobserwować. Nie dotyka 
nas obojętność wobec tego, co się dzie-
je w naszej części gminy, w naszej wsi. 
Mimo bliskości Warszawy, nadal mamy 
ciszę, spokój. Może wpływ na to ma fakt, 
że nie mamy dobrych dróg? (śmiech). 
Potrafimy się jednoczyć i mobilizować 
w chwilach trudnych, wymagających 
działania. Osobiście cenię sobie lokalną 
życzliwość i zainteresowanie społeczno-
ści, które tworzą charakter tej urokliwej 
wioski…

Mieszkańcy podczas pikniku

Zżyci mieszkańcy Bobrowca
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Wychowanek konstancińskiej 
drużyny szermierki wyrasta na 
jednego z najlepszych młodych 
szablistów w Europie.

K arol Lademann to z pewnością je-
den z najbardziej utalentowanych 

sportowców w gminie. Wychowanek 
klubu szermierczego w Konstancinie 
– niegdyś SKS Konstancin, obecnie aZS 
aWF Warszawa – odnotował w ostat-
nim czasie kilka naprawdę dużych suk-
cesów.

14 stycznia odbył się Puchar Pol-
ski juniorów w szablach w Sosnowcu. 
Startowało łącznie 55 szablistów, a za-
wodnik, którego trenerem jest Marek 
Gniewkowski, zajął trzecie miejsce. Póź-
niej Lademann dorzucił do swojej kolek-
cji również srebrny medal na Pucharze 
Polski seniorów i w lutym mistrzostwo 
Polski juniorów. To nie był jednak ko-
niec dobrej passy.

Na początku marca w bułgarskim 
Płowdiw trwały Mistrzostwa Europy 
juniorów. W eliminacjach grupowych 

17-latek odniósł pięć zwycięstw i 
pewnie awansował do kolejnej rundy. 
W starciu z Francuzem Jean-Philippe 
Patrice Polak przegrywał już 9:13, jed-
nak ostatecznie udało mu się nadrobić 
straty i zwyciężyć 15:14, dzięki czemu 
awansował do ćwierćfinału. Niestety 
na drodze do medalu stanął mu Włoch 
Leonardo Dreossi, który pokonał go 
15:7. Mimo wszystko szóste miejsce na 
mistrzostwach Europy należy uznać za 
ogromne osiągnięcie.

– Jestem zadowolony z mojego star-
tu na Mistrzostwach Europy juniorów w 
Płowdiw, jednak czuję lekki niedosyt, 
gdyż do medalu zabrakło naprawdę 
niewiele. Zdecydowanie najtrudniejszą 
walkę stoczyłem z Francuzem Jean-
-Philippe Patrice, gdyż wygrałem ją 
tylko jednym trafieniem. bycie szóstym 
szablistą Europy jest bez wątpienia 
sporą motywacją do dalszej pracy, aby 
za rok powalczyć o zwycięstwo na tych 
mistrzostwach – powiedział nam Karol 
Lademann.

Gratulujemy i życzymy dalszych 
zwycięstw na arenie międzynarodowej.

RL

\\\ POWIAT

Presja ze strony rodzica ma 
ogromny wpływ na rozwój 
dziecka. Kluby sportowe starają 
się edukować szalejących przy 
linii bocznej ojców i matki.

T y dzisiaj nie wchodzisz – mówi na 
wstępie trener drużyny do ojca 

jednego z dziecka trenującego w klubie 
piłkarskim.

– ale czemu? – odpowiada zdumio-
ny rodzic.

– Daj mu spokojnie potrenować – 
słyszy w odpowiedzi.

Mężczyzna wolnym krokiem wy-
chodzi poza teren boiska, po krótkiej 
chwili jednak pojawia się przy ogrodze-
niu i nerwowo zaczyna nawoływać w 
stronę swojego dziecka: „nie tak, Kuba...”, 
„no podaj!”, „myśl, myśl, chłopie!”, „no co 
ty robisz, Kuba...”. Przygnębiony, bezrad-
ny i zestresowany chłopak w pewnym 
momencie bezczynnie staje na środku 
murawy i nagle wypowiedziane zostają 
dwa znamienne zdania: „Tato, nie poma-
gasz. Nie patrz, jak gram”.

Powyższa scena dotyczy urucho-
mionej niedawno wspólnej kampanii 
ekstraklasowego klubu Piast Gliwice  

i gliwickiej akademii Piłkarskiej Team, 
która ma na celu edukowanie rodzi- 
ców dzieci trenujących sport. Krótki  
film pokazuje, że dobra zabawa, jaką  
jest gra w piłkę nożną czy uprawianie 
innej dyscypliny sportu, przez pew- 
ne nieodpowiedzialne zachowania ob-
serwatorów może zamienić się w istne 
piekło.

\\\   Rodzic zawsze wie lepiej
– Tak naprawdę na każdym meczu 

spotkać można rodzica, który stara się 
zza boiska sterować dzieckiem, mówić, 

jak ma zagrać, podać, strzelić itd. Spot-
kałem się nawet z mobilizacją w postaci 
materialnej – strzelisz X bramek, to do-
staniesz nagrodę. Uważam, że presja ze 
strony rodzica ma ogromny wpływ na 
rozwój dziecka, nastawienie na wynik u 
młodego zawodnika ma odwrotny sku-
tek, zawsze się to odbija negatywnie, 
często po długim czasie – mówi nam 
koordynator akademii Piłkarskiej KS 
Konstancin Michał Madeński. – Przy-
kład przejścia z boiska 6-osobowego 
na 9-osobowe: na małym boisku tata 
krzyczy do syna „strzelaj!”, dziecko jest 

najlepsze. Na małym boisku zdobywa 
bramki seriami, padają gole nawet z 
połowy. Jednak im większe boisko i 
większa liczba zawodników, tym robi 
się trudniej, a dziecko się potem demo-
tywuje, ponieważ z gwiazdy staje się 
jednym z wielu.

– O tym, że problem, uwypuklony 
w materiale Piasta Gliwice, istnieje, 
świadczy choćby ankieta przeprowa-
dzona u nas kiedyś przez trenera Ma-
riusza araka, który prowadzi w MKS-ie 
rocznik 2006. Jego piłkarze wskazali, iż 
największą „blokadę” powoduje u nich... 
właśnie presja wywierana przez rodzi-
ców – sygnalizuje z kolei Robert iwanek, 
członek zarządu MKS Piaseczno.

Jak to zazwyczaj bywa, matki i oj-
cowie dzieci – podobnie jak tata Kuby 
z materiału Piasta Gliwice – najczęściej 
nie zdają sobie sprawy ze swojego po-
stępowania i lekceważą słowa szkole-
niowców.

– ciężko jest przekonać rodzica do 
swojej racji, ponieważ dany rodzic za-
wsze „wie lepiej, co jest dla jego dziecka 
najlepsze”. Przerost ambicji rodzica. To 
chyba można spotkać w każdym klubie 
– dodaje Michał Madeński.

\\\   „Wychowywać” nie tylko 
dzieci

Kluby na każdym kroku podkreśla-
ją, jak ważne jest, by nie nakładać na 
dziecko dodatkowej presji i pozwolić 
mu najzwyczajniej cieszyć się z tego, co 
robi.

– Każdy z naszych trenerów grał – z 
mniejszym lub większym powodzeniem 
– w piłkę, dlatego wszyscy doskonale 
zdają sobie sprawę z tego, iż „wycho-
wywać” muszą nie tylko dzieci, ale i 
rodziców. Nasi szkoleniowcy starają się 
zwracać uwagę matkom i ojcom naj-
młodszych graczy, by nie wywierali na 
swoje pociechy negatywnej presji, by 
ewentualne podpowiedzi po treningu 
czy meczu były jedynie w formie pozy-
tywnej motywacji itp. – oznajmia Robert 
iwanek.

Pozostaje jednak pytanie, czy takie 
kampanie jak ta Piasta Gliwice rzeczy-
wiście mogą wyeliminować karygodne 
zachowania żądnych sukcesów swych 
pociech rodziców.

– czy kampania może coś zmienić? 
Może, ale pod warunkiem, że wszystkie 
kluby i wszyscy trenerzy razem będą 
uświadamiać rodziców o konsekwen-
cjach za tym idących. Spotykam się z sy-
tuacjami, że rodzice nie mają wstępu na 
treningi itp, ale to i tak nic nie zmienia, 
bo rodzic może w domu, w drodze na 
trening czy mecz mówić dziecku, co ma 
robić – podsumowuje trener Madeński.

apelujemy, aby nie nakładać na 
dzieci dodatkowej presji. Sport to prze-
de wszystkim dobra zabawa i aktywny 
sposób spędzenia wolnego czasu. Ro-
dzicu, jeśli nie potrafisz tego zrozumieć, 
to lepiej „nie patrz, jak Twoje dziecko 
gra”...

Rafał Lipski

Z szablą po medale

Tato, nie pomagasz

Karol Lademann na podium. W Bułgarii do medalu zabrakło niewiele

Scena z filmiku mającego edukować rodziców
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\\\ PIASECZNO

W rundzie wiosennej MKS 
nie zdołał jeszcze zgarnąć 
3 punktów. Tym razem na 
przeszkodzie stanęła drużyna 
Victorii Sulejówek.

S obotnie warunki atmosferyczne z 
całą pewnością nie sprzyjały grze 

w piłkę nożną, jednakże zasady są 
nieubłagane i jeśli piłka toczy się po 
murawie, to grać trzeba. Mimo ulew-
nego deszczu starcie MKS-u Piaseczno 
z obecnym wiceliderem iV ligi Victorią 
Sulejówek naprawdę mogło się podo-
bać, chociaż wynik nie satysfakcjonuje 
gospodarzy.

Pierwsze groźne akcje przeprowa-
dzili zawodnicy z Piaseczna. Swoich sił 
próbowali Robert Majewski oraz Łukasz 
Krupnik. Golkipera Victorii postraszył z 
dystansu także Kamil Włodarczyk. Go-
ście również nie byli dłużni rywalom i 
starali się powoli przejąć kontrolę nad 
meczem. W 31 minucie spotkania po 

rzucie wolnym jeden z zawodników Su-
lejówka trafił w słupek bramki dobrze 
dysponowanego Radosława Wąszew-
skiego. Generalnie mecz mógł się już 
ułożyć w pierwszej połowie, aczkolwiek 
były zawodnik ekipy z Piaseczna Sa-
muelson chukwuma Odunka miał tego 
dnia zwichrowany celownik i jego rajdy 
kończyły się uderzeniami obok bram-
ki. Na przerwę drużyny 
schodziły z wynikiem 
0:0.

W drugiej odsłonie 
bramkarz MKS-u miał 
sporo pracy, jednakże 
w jednej sytuacji nie 
dano mu najmniejszych 
szans na interwencję. 
W 61 minucie po do-
środkowaniu Norber-
ta Jędrzejczyka głową 
skierował piłkę do siat-
ki Wojciech Gorczyca i 
Victoria mogła cieszyć 
się z prowadzenia. ata-
ki niesionych głośnym 

dopingiem gości nie ustawały, o czym 
świadczył chociażby strzał z 69 minuty, 
który został z trudem obroniony przez 
Wąszewskiego. chwilę później jeden z 
graczy Victorii próbował znaleźć drogę 
do bramki, strzelając z przewrotki. Dru-
gą połowę Sulejówek od 73 minuty roz-
grywał w dziesiątkę, ponieważ w prze-
ciągu 5 minut dwie żółte kartki obejrzał 
Gerard boruń. Mimo gry w przewadze i 
kilku niezłych akcji podopiecznym tre-
nera Tomasza Grzywny nie udało się 
wyrównać i to Victoria mogła cieszyć 
się z końcowego rezultatu.

Po tej porażce MKS, który wiosną 
zaliczył jak na razie dwa remisy i jedną 
porażkę, zajmuje 12 miejsce w ligowej 
stawce. W innych spotkaniach iV ligi KS 
Konstancin bezbramkowo zremisował 
na własnym boisku z klubem Oskar 
Przysucha, a Sparta Jazgarzew uległa 
na wyjeździe rezerwom Znicza Prusz-
ków 1:3.

Tekst i zdjęcia RL

Czekają na zwycięstwo

Ulewny deszcz nie sprzyjał grze w piłkę nożną

Obie drużyny stworzyły sobie sytuacje strzeleckie
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\\\ LESZNOWOLA

W sobotę 1 kwietnia, na torze  
w Mysiadle, odbędzie się 
kolejny wyścig wraków.  
To trzeba zobaczyć, ale można 
także wystartować.

J ako „Przegląd Piaseczyński” robili-
śmy relacje z edycji wrześniowej, w 

której samochody były ledwo widoczne 
z powodu kurzu, oraz w lutym, kiedy tor 
był kompletnie oblodzony, a część trasy 
była pokryta śniegiem. 

– Pierwsza wiosenna edycja praw-
dopodobnie będzie grząska. Po zimie 
grunt jest „luźny” i miejscami błotnisty. 
Dlatego postanowiliśmy wydłużyć trasę 
wyścigu i poprowadzić ją maksymalnie 
długą, utwardzoną częścią toru – mówi 
Łukasz cabaj z portalu motopiaseczno.
pl, współorganizator imprezy. – Jednak 
takie warunki bardzo lubią zawodnicy, 
którzy u nas startują. Na błotnistych 
częściach toru często dochodzi do wi-
dowiskowych poślizgów, które lubią z 
kolei kibice, którzy coraz częściej i licz-
niej odwiedzają nasze zawody. Wstęp 
na imprezę jest bezpłatny. Dla kibiców 
przewidziane są konkursy: przeciąga-
nie wraka na czas i rzut oponą w dal, 
jak również loteria fantowa, w której 

wygrać można bezpłatny start wrakiem 
– dodaje Łukasz cabaj.

Na czym polega wyścig? Po pierw-
sze samochód zawodnika musi być 
wrakiem, czyli samochodem ledwo 
żyjącym. Wyścig składa się z 4 biegów 
kwalifikacyjnych, w których startuje po 
15 załóg. Każdy bieg trwa po 30 minut, 
7 załóg, które przejadą w tym czasie 
największą liczbę okrążeń, przechodzi 
do biegów półfinałowych. W półfina-
łach jest podobnie. W finale natomiast 
startuje z reguły 20 aut, które przez 20 
minut walczą o trzy pierwsze nagra-
dzane miejsca. i ten fragment imprezy 
jest naprawdę widowiskowy. Kolejnych 
7 miejsc jest również punktowane w 
klasyfikacji generalnej, która na koniec 
sezonu wyłoni zwycięzcę.

– Na zawody przyjeżdżają zawodni-
cy z całej Polski, wyścigi wraków stają 
się bardzo popularną dyscypliną motor-
sportu. Gdy organizowaliśmy pierwsze-
go „wraka”, byliśmy drugą tego typu im-
prezą w Polsce i od razu zaskarbiliśmy 
sobie przychylność zawodników, którzy 
przyjeżdżają do nas na każdą edycję. 

Najzagorzalsi zawodnicy potrafią przy-
jechać do nas z Podlasia czy nawet ze 
Śląska – mówi Jacek Soboń z Japa Team, 
współorganizator.

Jako patron medialny Mazowieckie-
go Wrak Race serdecznie zapraszamy 
do kibicowania, ale również do udziału.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO

R E K L A M A

\\\ LESZNOWOLA

Podczas gali statuetki otrzymali 
nauczyciele, zawodnicy oraz 
prezesi klubów sportowych.

W ostatnią sobotę w budynku 
centrum Edukacji i Sportu w 

Mysiadle miała miejsce wielka Gala 
Sportu. Wydarzenie mające na celu 
uhonorowanie najlepszych sportow-
ców w gminie Lesznowola poprowadził 
popularny komentator sportowy Piotr 
Dębowski. Pojawiło się wiele znanych 
osób, a wśród nich między innymi: by-
ły wicepremier Janusz Piechociński, 
polska panczenistka i medalistka mi-
strzostw Europy i świata Erwina Ryś-
-Ferens, a także w przeszłości wybitny 
polski siatkarz Edward Skorek.

– Spotykamy się dzisiaj, aby, jak już 
wspomniał nasz znakomity gość, który 
inaugurował dzisiejszą galę, docenić, 
pogratulować, wyeksponować, pode-
lektować się i podziękować tym, dla 
których sport jest nie tylko pasją, ale 
także piękną przestrzenią dydaktyczną 
i wychowawczą. Pragnę wyrazić ogrom-
ny szacunek dla Rady Gminy Lesznowo-

la pod przywództwem pani bożenny 
Korlak, przewodniczącej Rady Gminy, za 
wyznawaną na przestrzeni lat filozofię, 
która brzmi: „Edukacja i sport to war-
tości absolutnie bezcenne. To wartości 
o najwyższej stopie zwrotu, bowiem 
wszyscy tutaj jesteśmy przeświadcze-
ni, że inwestowanie w tę dziedzinę ma 
zawsze sens” – powiedziała na wstępie 

Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta 
batycka-Wąsik.

W trakcie imprezy zaprezentowano 
obiekty sportowe, które znajdują się na 
terenie gminy, po czym odbyła się cere-
monia wręczenia nagród.

Wyróżnienia otrzymali trenerzy, 
nauczyciele wychowania fizycznego, 
dyrektorzy szkół, zawodnicy oraz ucz-
niowie. Ze statuetek cieszyli się między 
innymi: laureat tegorocznej edycji Pereł 
Mazowsza nauczyciel w-f Paweł Janus, 
trenujący wushu bracia Piotr i Paweł 
Grzenda, młody zawodnik kick-boxingu 
Piotr Osmólski, a także specjalizująca 
się w tańcu sportowym Weronika Ta-
tar. Nagrody powędrowały również 
do klubów sportowych znajdujących 
się na obszarze gminy, a w ramach po-
dziękowania za doskonałą współpracę 
pomiędzy klubami a gminą pani wójt 
otrzymała bukiet kwiatów.

Muzyczną atrakcją wieczoru był 
występ grającej na kryształkowych 
skrzypcach agnes Violin, która zagrała 
różne znane utwory.

Takie wydarzenia jak to z pewnoś-
cią motywują młodych sportowców do 
jeszcze większej pracy.

Tekst i zdjęcia RL

Prima 
Wrakowy 
Aprilis

Sportowcy nagrodzeni

Na wyróżnionych czekał czerwony dywan

Statuetki wręczała między innymi pani wójt

Zimowa edycja Wrak Race

\\\ BieGi PRzełaJOWe 
W sobotę 18 marca odbył się pierwszy piknik rodzinny 
organizowany przez stowarzyszenie Kondycja oraz tygo-
dnik „Przegląd Piaseczyński” – Mistrzostwa Mazowsza oraz 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Województwa Młodzików 
w biegach przełajowych.  

Pomimo braku pogody atmosferę podczas imprezy pod-
grzewały wyścigi biegaczy z całej Polski, którzy zmierzyli się 
na trasach o długości 1, 2 i 3 km. Frekwencja z całą pewnością 
zaskoczyła zarówno uczestników, jak i organizatorów.
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\\\ PiaseCzNO
23.03 godz. 19.00 – „Skrzyneczka z bukowego drewna”, premiera  
teatru cHacHaHiHiHEHE, reż. Ewa Kłujszo, sala Domu Kultury,  
ul. Kościuszki 49, wstęp wolny
24.03 godz. 9.45; 10.45 i 11.45 – „Pod boki z przytupem”  
– Filharmonia Narodowa dla dzieci, sala Domu Kultury,  
ul. Kościuszki 49, bilety w cenie 8 zł
25.03 godz. 9.00 – Kurs Pierwszej Pomocy udzielanej dzieciom, Przystanek 
Kultura pl. Piłsudskiego 9, zapisy www.strefazajec.pl; cena 90 zł, liczba miejsc 
ograniczona
27.03 godz. 9.00 – Konkurs Recytatorski  „Warszawska Syrenka” – eliminacje 
gminne, kategoria szkoły podstawowe, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, 
wstęp wolny
27.03 godz. 18.00 – „Spotkanie z historią”, Klub Kultury w Złotokłosie,  
ul. 3 Maja 30, wstęp wolny
Wystawy:
Wystawa fotografii – „ Mazowieckie Klejnoty - Ptaki” – Krzysztof Merski,  
Wstawę można oglądać do 30 kwietnia w Klubie Kultury  w Zalesiu Górnym,  
ul. białej brzozy 3
Wystawa fotografii – „Wokół pałacu i dworu” – Wystawę można oglądać  
od 21 marca w Muzeum Regionalnym, pl. Piłsudskiego 10
,,Fotografia’’ – Joanna Rogala – Wystawę można oglądać do 30 kwietnia  
w Galerii Fryderyk, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9 

www.kulturalni.pl

\\\ GóRa KaLWaRia
24.03 godz. 10.40 – Spotkania z muzyką, Filharmonia  
Narodowa, białka 9. Wstęp wolny
25.03 godz. 18.00 – Sekretny seans, ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
26.03 godz. 15.00 – Teatralna niedziela „Siedmiomilowe buty”,  
białka 9. Wstęp 10 zł
Wystawy:
24.03 godz. 19.00 – Wernisaż wystawy prac Magdaleny Głodek, białka 9.  
Wstęp wolny
19.03-19.04 – Wernisaż wystawy prac Małgorzaty Filipowicz, communio 
Graphis, Pijarska 40 

www.kulturagk.pl

\\\ KONsTaNCiN-JeziORNa
25-26.03 – XiV Festiwal Małych Form Teatralnych
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LeszNOWOLa
22.03 godz. 18.00 – Wykład w Klubie Seniora w Magdalence  
pt. „Szczęście to Twój codzienny wybór”. ciS Magdalenka, ul. Lipowa 
28
26.03 godz. 19.00 – Koncert pasyjny w wykonaniu chóru archikatedry 
Warszawskiej, kościół pw. św. Marii Magdaleny w Magdalence

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TaRCzYN
25.03 godz. 12.00 – Skubani 
Kino za Rogiem, ul. J. Stępkowskiego 17

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE\\\ PIASECZNO

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

\\\ sKRzYNeCzKa z BUKOWeGO DReWNa  

zapraszamy widzów na premierę spektaklu „skrzynecz-
ka z bukowego drewna”, która odbędzie już w czwartek, 
23 marca o godz. 19.00 w sali Domu Kultury, ul. Kościusz-
ki 49, wstęp wolny.

Scenariusz sztuki powstał według opowiadania „Za-
czarowana skrzynka” Jerzego Ficowskiego – jednej z baśni 
cygańskich. Młody cygan bachtało wyrusza w podróż, aby 
odnaleźć swoje szczęście, zabiera z sobą skrzyneczkę z bu-
kowego drewna, którą przed wielu laty podarowała jego 
matce drzewna Matuja.

Spektakl wyreżyserowała Ewa Kłujszo. aktorka, reżyser, 
dramaturg, od 30 lat związana z centrum Kultury, wielo-
krotnie nagradzana za pracę pedagogiczną, uhonorowana 
wraz ze swoimi teatrami wieloma nagrodami na krajowych 
festiwalach teatralnych. W swojej pracy kładzie nacisk na 
wszechstronny rozwój uczestników, w przyjaznej, serdecz-
nej atmosferze. bawiąc, uczy.

Teatr cHacHaHiHiHEHE jest amatorskim teatrem dzia-
łającym przy centrum Kultury. Jego uczestnikami są dzieci 
w wieku 11-13 lat, które chcą obcować z teatrem, rozbudzać 
swoją wyobraźnię i bawić się sztuką. 

\\\ ŚWięTO TeaTRU W HUGONóWCe  
W weekend, 25 i 26 marca zapraszamy do Konstanciń-
skiego Domu Kultury przy ul. Mostowej 15 na prawdzi-
we święto teatru przygotowane przez dzieci i młodzież  
– XiV Festiwal Małych Form Teatralnych.

Pierwszego dnia (godz. 11-19) zapraszamy na prezen-
tację spektakli biorących udział w konkursie. O Grand Prix 
festiwalu będą rywalizowały przedstawienia przygotowane 
przez uczniów z konstancińskich szkół. Drugiego dnia (godz. 
11-16) publiczność obejrzy wyjątkowe spektakle w wyko-
naniu dziecięcych i młodzieżowych grup teatralnych działa-
jących m.in. przy Konstancińskim Domu Kultury, centrum 
Kultury Wilanów, centrum Kultury w Piasecznie oraz innych 
ośrodkach kultury. będzie to wyjątkowy dzień gościnnych 
występów, wspólnie będziemy świętować Międzynarodowy 
Dzień Teatru. Spektakle, które znalazły się w różnorodnym 
repertuarze festiwalu, gwarantują rodzinną rozrywkę na naj-
wyższym poziomie. W różnorodnym programie familijnego 
festiwalu każdy znajdzie coś dla siebie. Szczegóły na www.
konstancinskidomkultury.pl.

\\\ KURs PieRWszeJ POMOCY  

Wszechnica Rodzica oraz Przystanek Kul-
tura zapraszają na certyfikowany kurs 
pierwszej pomocy udzielanej dzieciom.

Kurs został opracowany z myślą o tych, 
którzy na co dzień pracują lub przebywają z 
dziećmi – rodzicach, opiekunkach, pracowni-
kach placówek oświatowych.

Podczas kursu uczestnicy ćwiczą poszczególne kroki postępowania, jakie 
należy podjąć podczas udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrażających 
życiu dzieci i niemowląt.

Kurs prowadzą instruktorzy z Harcerskiej Grupy Ratowniczej. Koszt 90 zł/oso-
ba, 80 zł w przypadku opiekunów uczestniczących w zajęciach Wszechnicy Rodzica.

Honorujemy Piaseczyńską Kartę Dużej Rodziny. ZaPiSy: www.strefazajec.pl/
warsztaty informacje pod nr tel. 798 248 859

\\\ PiaseCzYńsKie MiasTO KOBieT  
Już w sobotę 25 marca o godz. 18.00 w Centrum Kultury 
w Piasecznie, ul. Kościuszki 49, odbędzie się druga edycja 
Piaseczyńskiego Miasta Kobiet. Gwiazdą tegorocznej 
edycji będzie Krystyna Janda.

Krystyna Janda – polska aktorka filmowa i teatralna, 
reżyserka, felietonistka i piosenkarka, dyrektor artystycz- 
ny Teatru „Polonia” w Warszawie odwiedzi Piaseczno  
w ramach drugiej edycji Piaseczyńskiego Miasta Kobiet już 
w najbliższą sobotę, 25 marca, o godz. 18.00. W ramach 
Piaseczyńskiego Miasta Kobiet zaprezentują się również 
stowarzyszenia i organizacje działające na terenie Gminy 
Piaseczno. Wstęp na spotkanie będzie bezpłatny, obowiązują 
wejściówki.

mamy dla państwa 5 pojedynczych wejściówek  
na spotkanie z Krystyną jandą. 

Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: Podaj tytuł jed-
nego z audiobooków, w których lektorem jest Krystyna 
Janda, dostępnych w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Piaseczno (odpowiedzi  szukaj w katalogu elektronicz-
nym na stronie www.biblioteka-piaseczno.pl lub zapytaj 
bibliotekarza).

Odpowiedź wraz ze swoim imieniem i nazwiskiem  
prosimy wysyłać smsem na numer telefonu 731 163 646   
w czwartek od godz. 12.00. Odbiór wejściówek do piątku  
do godz. 18.00 w siedzibie Przeglądu Piaseczyńskiego.

\\\ WYsTaWa PTaKi zaLesiańsKie  

Wszystkich miłośników przyrody zapraszamy do od-
wiedzenia wystawy „Mazowieckie Klejnoty – Ptaki” au-
torstwa Krzysztofa Merskiego. Wystawę można oglądać 
w Klubie Kultury w zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3.

Krzysztof Merski – mieszkaniec Zalesia Górnego, fotograf 
z wiedzą ornitologa i duszą artysty. Soczewka nowoczesnego 
obiektywu pozwala mu oglądać ptaki z bliska, zaglądać im 
prosto w oczy, śledzić ich zachowania i studiować niezwykłe 
piękno natury. autor wystawy robi to już nałogowo, z praw-
dziwą pasją. W tym celu jeździ po całym świecie, w najbar-
dziej odległe egzotyczne kraje, ale jak wyznaje – najbardziej 
go zachwycają nasze rodzime gatunki i krajobrazy. 

Dzięki temu widzowie mają niezwykłą szansę obejrzeć 
w naturalnym środowisku żołnę – „polską papużkę” w pełnej 
krasie jej tropikalnego upierzenia i jakże widowiskowych 
zachowań, kraskę – ginący już, niezwykle rzadki latający 
błękitny klejnot, oraz wiele innych gatunków, prawdziwych 
rarytasów ornitologicznych. Mało kto wie, że te skarby na-
tury można wciąż spotkać na Mazowszu i to nawet tuż poza 
granicami aglomeracji Warszawy, ale wcale nie tak łatwo je 
odkryć, czyli wytropić i podpatrzeć. 

Dlatego te kadry to niezwykłe osiągnięcie – wynik sta-
rannych poszukiwań, podróży, a zwłaszcza wielu godzin 
czatowania na ten jeden jedyny magiczny moment. autorowi 
udało się uchwycić całą ich serię i teraz postanowił się nimi 
podzielić z widzami.

KONKURS
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DaM PRaCĘ 
Zespół Szkół Publicznych w Mysiadle 
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni od zaraz 
na zastępstwo na stanowisko sekreta-
rza szkoły (wymagane wykształcenie 
średnie). CV proszę przesyłać na adres 
e-mail: sekretariat@zspwmy.edu.pl, 
telefon kontaktowy – (22) 462-85-20. 
Babik Transport – do biura w Górze 
Kalwarii, zatrudnimy spedytora trans-
portu międzynarodowego. Wyma-
gana znajomość języka angielskiego. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt  
tel 600 065 813
monter stoisk expo, magazyn  
w piasecznie, wyjazdy za granicę 
ruchomy czas pracy prawo jazdy 
533303783 www.expo.tosummit.pl 
hotel borowina zatrudni pokojową. 
prosimy o kontakt: 509-454-284,  
rekrutacja@hotelborowina.pl,  
Konstancin-jeziorna 
Pracuj jako Opiekun Seniorów  
w Niemczech. Nie znasz języka?  
Organizujemy kursy od podstaw  
bez opłat. Po 6 tyg. nauki praca  
gwarantowana. Tel. 501 356 229 
PROMEDICA24
Supermarket Piotr i Paweł  
w Konstancinie poszukuje osoby  
do sprzątania.(obywatele Ukrainy  
z kartą Polaka) tel- 887 563 429 
Pakowacz posiłków dietetycznych, 
oferta dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności. Józefosław,  
t. 513052780
Przyjmę do pracy kobiety  
i mężczyzn- sprzątanie klatek  
schodowych na terenie Piaseczna.  
tel w godz. 10-14, 662 300 312
Zatrudnię osobę do pomocy w kuch-
ni i rozwożenia towaru (niepalącą).  
Piaseczno tel.506 096 513
Opiekunki, dom opieki,  
tel. 607 034 382 
Kucharkę z doświadczeniem do pracy 
w restauracji. Żabieniec k. Piaseczna. 
tel-725 547 737
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
mięsa i sprzedawcę do sklepu  
mięsnego tel. 22 726 83 42
Serwisant do opon, praca od zaraz  
w Konstancinie. tel. 22 7564097,  
601 348 535.
Pracownika na stałe. transport  
przy lotnisku 535170170
Zatrudnię ślusarzy, spawaczy  
ok. Prażmowa 601 242 808
Zatrudnię fryzjerkę, Góra Kalwaria 
tel: 601 791 362
Ochrona, do 55 lat, Konstancin 
509740966. 
Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594
magazyniera do sklepu spożywczego 
w ustanowie, tel. 602 119 041  
Osobę do wykładania towaru, sklep 
w ustanowie, tel. 602 119 041 
Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659
Pracownik Produkcyjny Poszukujemy 
Pracownika Produkcyjnego  
do produkcji w zakładzie w Piasecznie. 
Doświadczenie mile widziane.  
Kontakt: m.bus@aqua-tech.com.pl 
lub tel.730-928-800.
Pracownik ds. Technicznych Poszu-
kujemy kandydata na stanowisko:  
Pracownik ds Technicznych przy pro-
dukcji produktów hydroizolacyjnych; 
miejsce pracy Piaseczno. Wykształcenie 
średnie technik mechanik lub po-
krewne; m.bus@aqua-tech.com.pl  
tel: 730-928-800

Tynkarza płatne co tydzień 
519421542
Praca dla szwaczki Stefanowo  
698-430-781 
zatrudnię do serwisu urządzeń 
stIhl na stanowisko ostrzenie  
pił łańcuchowych, mechanika.  
tel. 22 737 01 76,  
avena_piaseczno@wp.pl

UsŁUgi 
dachy, naprawy dachów ,rynien, 
kominów. mycie dachów i elewacji. 
wynajem podnośnika koszowego  
z operatorem.603308185.
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI.  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 
AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26 , 607 685 074
AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339 
Usługi elektryczne, systemy  
alarmowe i systemy monitoringu  
tel: 513 424 401
Oczyszczanie działek, zakładanie 
trawników, ogrodnicze 519-874-891
STYROPIAN- PROMOCJA, ELEWACJE. 
tel-604 938 861
Docieplenia budynków.  
Doświadczone ekipy. Konkurencyjne 
ceny. 602-482-572
Profesjonalna korekta lakieru  
samochodowego - POLERKA.  
Tel. 513 933 115
Glazurnictwo, układanie paneli,  
malowanie. Tel. 513 933 115
anteny tv/sat-montaż-serwis.  
Tel-502 129 161
Firma hydrauliczna, tel-696 488 784
elektryk, tel-666 890 886
TYNKI AGREGATEM 533125444
Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 
GEODETA tel. 516070915
Dachy, podbitka 692194998
Wycinka drzew 574 981 370
studnie, 601 231 836
hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  
budowa domów, rozbudowy,  
tel. 508 529 008 
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 
Wylewki agregatem, tel. 668 327 588
Ocieplanie poddaszy pianą pur,  
tel. 668 327 588
Remonty - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Remonty, tel. 505 970 480
Hydrauliczne, tel. 660 130 799
Glazurnicze, tel. 660 130 799
Stiuki - www.artselekcja.pl,  
tel. 510 266 143
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, tanio,  
solidnie, tel. 507 768 230

KUPiĘ 
Kupię mieszkanie w Tarczynie  
tel 601 377 999

SPRZEDAM 
Tuje żywopłotowe: szmaragd, kórnik, 
brabant, tanio. Gołków, 501679121
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

nieRUCHOMOŚCi KUPiĘ 
KUPIĘ DUŻE MIESZKANIE  

na PARTERZE w STARYM BLOKU  
w PIASECZNIE lub ZAMIENIĘ  

za DZIAŁKĘ BUD. w ZŁOTOKŁOSIE 
(BEZPOŚREDNIO)  

793 04 12 84 po godz.16 
nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

piękne domy 136m2  
działka 1600m2 pod piasecznem. 
zakochaj się www.ogrodynarni.pl 

Ostatnie! tel. 791130132 
Nieruchomość w tym dom gotowy 
do zamieszkania tel. 535 467 856 
2 działki rolne: 6500m2 i 4600m2 
Czersk/Pólko cena-20zł/m2 
tel:510780088
sprzedam działkę budowlaną  
w centrum góry Kalwarii (776m)  
tel. 503 086 523
Sprzedam miejsce postojowe,  
ul. Strusia 1, Piaseczno  
tel 783 052 715
Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy, linia 
brzegowa, media, www.cesardzialki.pl, 
tel. 605 099 422
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻ- 
NĄ DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU 
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766
Działka budowlano - usługowa  
przy trasie 722, tel. 602 77 03 61
2 pokoje Piaseczno, tel. 601 28 90 47
Działka budowlana 1000 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM
Pomieszczenie na gabinet lub usługi, 
Góra Kalwaria, tel 500 018 720
Magazyny w Antoninowie ochrona 
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

NAUKA 
Angielski doświadczenie, dojazd 
601333707
Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229

ZDROWIE 
„DOBRE SMAKI” catering  

kaloryczny, Piaseczno i okolice,  
tel-606 224 489

Pijawki lekarskie, larwoterapia, 
Konstancin-Jeziorna, Piasta 21, 
602793303 www.hirudolek.com.pl
LECZENIE PIJAWKAMI,  
RUNÓW, UL. SOLIDARNOŚCI 49,  
tel-516 172 275
Protezy zębowe 450 zł,  
tel. 508 357 334

GASTRONOMIA 
Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a,  22 717 00 00

tURystyKa 
7 DNI Z WYŻW MAZURY LAS JEZIORO 
www.szczepankowo.pl tel 896211780

RÓŻne 
Wróżbitka, 506030088 tanio

OGłOSZENIA

Zamów ogłoszenie 
drObne za drObne 

tel. 786 202 066

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

O g ł O s z e n I e / r e K l a m a
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Pikniki, rodzinne weekendy, zawody sPortowe  
– w 2017 roku nie będziecie się nudzić. Zachęcamy do udziału!

Zapraszamy firmy i przedsiębiorców do wspierania nas w nowych, ciekawych inicjatywach  
– szczegóły pod numerem tel. 501 091 480.

NAJBLIŻSZA IMPREZA:

KOLEJNE WYDARZENIA:


